

2,000 Darbininkų Demonstravo Philadelphiaj

PHILADELPHIA, Pa.—Nepaisant lietaus, penktadienį susirinko 2,000 darbininkų susirinko prie miesto rotušės išreikšti protestą prieš nusmerkiamą New Yorke bedarbių delegacijos narių, Foster, Minor, Amter, Lesten ir Raymond, ir reikalauti paliuosuoti iš kalėjimo Holmes ir Peltz, kurie tapo nusmerkti sulgy bjaurus Flynn maišto ištatymo, Chester, Pa., ir kurie dabar sėdi kalėjime už sakymą prakalbų. Demonstracija surengė Tarptautinis Darbininkų Apispyginimas. Pasiūsta pasveikinti telegramas New Yorke bedarbių delegacijos įkalintiems nariams, taipgi Peltz ir Holmes. Protesto telegrama pasiūsta New Yorko miesto majorui prieš nutiesimą penkių bedarbių demonstracijos vadų. Viena telegrama pasiūsta specialiu sesijų teismo teisėjams, kurie pasmerkė Fosterį ir keturis kitus bedarbių delegacijos narius. Telegramose reikalaujama juos paliuosuoti.

Vyskūpo Sūnus Užmušė Žmogų, Puolė Merginą

NEW YORK.—James Matthew Maxon, 21 metų amžiaus, sūnus episkopalo bažnyčios vyskūpo, iš Chattanooga, Tenn., penktadienio rytą, apie 3 valandą, užmušė David Paynter, 73 metų amžiaus vyrą, kambarių parandavojimo name, 550 West End Ave. Maxton buvo pasigėręs. Pradėjo stuboj kelti neramumą. Nuėjo į kambarį, kur gulėjo namo šeimininkė, mergina Rose Hickey, 55 metų, ir pradėjo ją atakuoti. Paynter, išgirdęs moters šauksmą, nuėjo į kambarį ir surado Maxon traukiant ją iš lovos. Paynter jį subarė. Vyskūpo sūnus užpykęs pasigriebė kedę ir užmušė Paynter.

Maxon apmušė du kitus vyrus, kurie stoji apginti šeimininkę.

Kuomet tapo suareštuotas, Maxon policijai prisipažino, kad tą vakarą jis su kitu vyrų ir viena mergina išgėrė galioną vyno. Kuomet parėjo namo, įėjo į šeimininkės kambarį ir pradėjo ją tampyti.

Vyskūpas žadą atvažiuoti ir dėti pastangas, kad jo sūnus būtų išteisintas žmogžudystė.

Vyskūpas Maxon, kaip ir visi kiti žmonių mulkintojai, pastaruoju laiku smarkiai šaukė prieš Sovietų Sąjungą dėl "religijos persekiojimo."

Nudūrė Vyrą, Kam Jis Norėjo Bulves su Mėsa Valgyti

PARYŽIUS.—Louis Plat, darbininkas, gyvenantis Paryžiaus priemiesty, labai susiginčino su savo pačia del valgymo. Jis norėjo valgyti bulves su kepta višiena, o pati reikalavo, kad jis valgytų žirnius. Pati supykus pasigriebė peilį ir nudūrė jį.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis Išleina Kasdien, Apart Nedėldienų

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsit, Tik Retėžius, o Išlaismėsit Pasaulį!

No. 94

Telephone, Stagg 3878

Brooklyn, N. Y., Pirmadienis, Balandžio (April) 21, 1930

Pavienio Numerio Kaina 4c

Metai XX, Dienraščio XII

Šiandien Prasidės 137 Darbininkų Teismas Chicagoj

CHICAGO.—Šiandien čia prasidės teismas 137 darbininkų, kurie tapo suareštuoti vasario 25 d., kuomet policija padarė užpuolimą svetainėse, kur buvo bedarbių susirinkimai. Buvo suareštuota apie 400 asmenų.

Orlaisis Užsidedė, Palietęs Elektros Vielą

Žuvo Keturi Žmonės

Penktadienį po pietų iš priežasties didelės miglos, John Salway, 36 metų amžiaus, patyręs lakūnas, negalėjo nusileisti orlaidiui Newarko orlaidiui lauke. Su juo orlaidis buvo trys pasazičiai. Jis dėjo pastangas, kad kaip nors ten nusileistų, bet migla trukdė. Apie valandą laiko jis lėkiojo virš Jersey City; vos tik orlaidis nepalietė namų viršūnes. Paskui, skrendant toliau, orlaidis palietė elektros vielą netoli Hackensack upės. Orlaidis užsidedė ir visi keturi žmonės žuvo.

Pasakius Advokatui, kad Nužudė Vyrą, Pati Dinga

CHICAGO.—Moteris Belle Chenoweth per keletą savaičių skundėsi Irving Park policijos stoty, kad jos vyras norįs ją nužudyti. Bet policija nieko tuo klausimu nedarė, nes jos vyras policijai papasakojo, kad moteris išpuola. Nuo žvakės užsidedė popierinis vainikas ir kilo gaisras.

Sakoma, tik trys asmenys, buvę bažnyčioj, išsigelbėję.

Daug gyvasčių žuvo dėl to, kad bažnyčios durys atsidarė į vidų. Kuomet prie durų susispaudė minia, negalima buvo durų atidaryti. Bažnyčia labai smarkiai degė. Viduje buvo išpuota popieromis, ir liepsna greitai apėmė visą bažnyčią.

Lauko pusėj žmonės girdėjo, kaip bažnyčioj esantieji šaukė ir vaitojo. Buvo bandoma atidaryti duris iš lauko pusės, bet nebuvo galima.

Po to ji išėjo iš jo raštinės ir dinga. Advokatas netikėjo jos pasakojimui. Bet vėliau nuėjęs su policija atrado jos vyrą nušautą.

Nušovė Moterį Viešbuty, Nušoko Nuo 12-to Augšto

CHICAGO, Ill.—William Costello, 63 metų amžiaus, turtingas buržujus, ketvirtadienio vakarą baliavojo su ponija Margaret Ryan, 45 metų amžiaus, pasiėmęs kambarį viešbuty. Susipykęs nušovė ją, išspraudė iš jos rankas revolverį, kad atrodytų, jog ji pati nusizudė, ir bandė pabėgti. Bet pastebėjęs, kad jis yra apsuptas ir negalės pabėgti, parašė trumpą raštelį ir iššoko pro langą nuo 12-to aukšto. Užsimušė.

Indijoj Sukilusios Masės Užpuolė Policijos Arsenalą; 6 Policistai Užmušta

CALCUTTA, Indija.—Šeštadienį keli šimtai sukilusių Indijos nacionalistų atakavo policijos arsenalą, Chittagong mieste, į rytus nuo čia. Šeši iš policistų užmušta.

Pirma užpuolimo ant arsenalo, sukilėliai nukirto telefono ir telegrafo vielas ir taipgi nuvertė nuo rėlių traukinį apie 40 mylių nuo miesto. Tuo būdu tapo sutrukdyta geležkelio linija. Chittagong mieste yra apie 30,000 gyventojų.

Iš šio miesto pasiūsta kariuomenės į Chittagong po komanda pulkininko Dallas Smith malšinti sukilėlius. Siame mieste Anglijos imperialistai taipgi bijo sukilimo.

144 Žmonės Sudegė Bažnyčioj Rumunijoj

BUCHAREST, Rumunija.—Penktadienį, mažam miestely Gaesti, Rumunijoj, stačiatikių medinė bažnyčioj ištiko gaisras ir sudegė 144 žmonės. Kadangi buvo "didysis penktadienis", tai maldininkų daug susirinko. Del velykų švenčių bažnyčia buvo popieromis išpuota. Nuo žvakės užsidedė popierinis vainikas ir kilo gaisras.

Sakoma, tik trys asmenys, buvę bažnyčioj, išsigelbėję.

Daug gyvasčių žuvo dėl to, kad bažnyčios durys atsidarė į vidų. Kuomet prie durų susispaudė minia, negalima buvo durų atidaryti.

Bažnyčia labai smarkiai degė. Viduje buvo išpuota popieromis, ir liepsna greitai apėmė visą bažnyčią.

Lauko pusėj žmonės girdėjo, kaip bažnyčioj esantieji šaukė ir vaitojo. Buvo bandoma atidaryti duris iš lauko pusės, bet nebuvo galima.

2 Užmušta, 19 Sužeista Lenkijoj Bedarbiams Susikirtus su Policija

VARŠAVA.—Zawiercie, dideliame pramonės centre, kuris randasi puskely tarp Varšavos ir Krakovo miestų, perėitą penktadienį įvyko didelis susikirtimas tarp bedarbių ir policijos. Du bedarbiai užmušta; 19 asmenų sužeista, jų tarpe šeši policistai.

Bedarbiams buvo prižadėta suteikti pašėlpą perėitą antradienį, bet antradienį miesto viršininkai pareiškė, kad jie negali duoti pašėlpas tą dieną, o duos penktadienį. Penktadienį bedarbiai sužinojo, kad jie negaus pašėlpas, kad valdinin-

2,500 Išvyko iš Berlyno į Komunistų Konvenciją

BERLYNAS.—Apie 2000 komunistų 59 trokiais penktadienį išvyko į Leipcigą dalyvauti Jaunų Komunistų Lygos konvencijoj. Apie 500 išvyko specialiu traukiniu.

Policija trokus užpuolė ir atėmė literatūrą. Taipgi keturis komunistus suareštavo, kaltinant juos nešiojime ginklo.

Atėmė Pilietybę Svetimšaliui Komunistui

PHILADELPHIA, Pa.—Astrėjant klasių kovai Amerikoj, kapitalistiniai teismai pradeda vis bjauriau ir bjauriau tarnauti valdantiesiems klasei. Teisėjai spjauja ant konstitucijos, ant "demokratijos", ir kovojančius darbininkus baudžia visokiais būdais.

Ketvirtadienį Jungtinių Valstijų apeliacijų teismas pasisakė už panaikinimą pilietybės svetimšaliui John Tapolcasany, vengriui, kuris turi berzdaskutyklą Herminie, Pa.

Jis išbuvo Jungtinėse Valstijose 17 metų. Patapo Jungtinių Valstijų piliečiu 1920 metais.

Teismai panaikino jo pilietybę už tai, kad kiek laiko atgal jis parašė laisvą savo broliui, tarnaujančiam žandarmerijoj Vengrijoj. Tame laisvė jis smerkia savo brolių už darbininkų persekiojimą ir žudymą. Taipgi jis pasisako, kad jis ištikimas komunistiniam judėjimui.

Matomai, jo brolis, kaip Vengrijos fašistinės valdžios gynėjas, išdavė tą laisvą Vengrijos valdžiai, o pastaroji perdavė Amerikos valdžiai. Tas atsitikimas dar parodo tą, kad klasių kova panaikina giminytės ryšius.

38 Darbininkai Žuvo Nuo Eksplozijos

LISBON, Portugalija.—Penktadienį gauta pranešimas iš Macao, Portugalų Činijos, kad ten ištiko eksplozija dirbtuvėj ir žuvo 38 darbininkai. Griaustinis trenkė į dirbtuvę ir del to ištiko eksplozija.

Sovietai Augins Gumo Augalus

MASKVA.—Sovietų valdžia šį pavasarį bandys auginti gumo augalus Kazakstane ir Turkstane. Planuojama išvystyti didelius plotus gumą išduodančių augalų.

Londonas.—Juristų komitetas penktadienį užbaigė laivynų sutarties paktą. Kol kas paktas laikoma slaptybėj.

RUSAI BALTAGVARDIEČIAI KARTU SU FAŠISTAIS MARŠUOS ANT UNION SQUARE PRIEŠ DARBININKUS

Caro Juodašimčiai Turi Suorganizavę Savo Komitetą Prie Amerikos "Patriotinių" Fašistų

NEW YORK.—Dabar iškilo į viršų, kad rusai baltagvardiečiai, visokie caro šnipai ir policijos viršininkai organizuoja savo spēkas bendrai su "patriotiniais" fašistais atakuoti darbininkus ant Union Square Pirmą Gegužės.

Rusų baltagvardiečių laikraštis New Yorke, "Novoje Ruskoje Slovo" patalpino kontr-revoliucionierio J. I. Lisitzin pranešimą, kad rusai baltagvardiečiai maršuos kartu su amerikais fašistais į Union Square Pirmą Gegužės. Lisitzin apie tai kalba varde "Rusų Sub-Komiteto", sudaryto prie "Amerikoniško Komiteto del prirengimo patriotinės parodos gegužės 1 d."

Lisitzin yra vadas taip vadinamos "Rusų Demokratinės Partijos". Jo antraštas yra paduotas 58 West 125th St. Tai yra netoli rusų stačiatikių bažnyčios, 123rd St., kur arkivyskūpas Appolinari veda kontr-revoliucinę propagandą ir daro visoki planus prieš Sovietų Sąjungos ir Amerikos darbininkus.

Toliaus sužinota, kad rusų baltagvardiečių klika, pasivadinus "Baltoji Brolija", suorganizuota užpildinėjimui ant darbininkų ir šnipinėjimui, neseniai išleido laikraštį tokio pat vardu. Dalsys to laikraščio buvo išverstos į anglų kalbą ir baltagvardiečiai parodė amerikoniškiems fašistams, rengėjams demonstracijos prieš darbininkus ant Union Square. Tuose straipsniuose kalbama, kad reikia "žudyti raudonuosius". Ir tie baltagvardiečiai taip patiko Pasaulio Karo Veteranų viršininkams fašistams, kad jie net sudarė rusų baltagvardiečių komitetą. Mat, rusai baltagvardiečiai, gerai militariniai išsilavinę, kaip vadai caro juodašimčių ir slaptosios policijos, galės apsiginklavę ateiti į Union Square ir sudaryti provokaciją—pradėti ataką ant darbininkų.

Prie tų fašistų ir baltagvardiečių dar prisideda Amerikos Darbo Federacijos viršininkai, prezidentas Green ir vice prezidentas Woll. Green šaukia savo pasekėjų susirinkimą New Yorke Armijos ir Laivyno Klube, kad aptarti planus del prisidėjimo prie fašistų parodos Pirmą Gegužės.

Darbininkai Kovos Už Teisę Susirinkimų Ant Union Square

Nepaisant fašistų mobilizacijos, New Yorke darbininkai pasiryžę kovoti už teisę susirinkti ant Union Square, už teisę demonstruoti gatvėmis.

Ruošiama masinis politinis streikas. Prie to rengiasi revoliucinės darbo unijos po vadovybe Darbo Unijų Vienybės Lygos ir kitos darbininkų organizacijos.

Darbininkai, dirbantieji ir bedarbiai, kovos prieš bedarbę, už septynių valandų darbo dieną, penkių dienų darbo savaitę, prieš skubimo sistemą, prieš algų nukapojimą, už pašėlpą ir apdraudą bedarbiams. Politiniai balsai: kova prieš gresiantį imperialistinį karą, už gynybą Sovietų Sąjungos, prieš kapitalistinę sistemą.

Kapitalistai Rengia Pokilį Whalenui

Šeši šimtai žymiųjų New Yorke kapitalistų, jų tarpe Rockefellerio ir Morgano šeimos, rengia policijos komisijonieriui Whalenui šauktų pokilį, Astor viešbuty, už brutališką policijos puolimą ant darbininkų kovo 6 d. demonstracijoj prieš bedarbę. Tikrieji New Yorko miesto valdonai nori gerai Whalena pavaisinti už gynybą jų interesų. Pokilis įvyks už kelių dienų po Pirmos Gegužės.

45 Baltagvardiečiai Prašo Sovietų Atleidimo

CHARKOVAS, Soviet. Ukraina.—Keturiadesimtis penki baltagvardiečiai, teisiams už kontr-revoliucinį veikimą, pareiškė teisme, jog jie dabar labai gailisi, kad darbavosi del atsteigimo kapitalistinės valdžios Ukrainoj. Jie pasižadėjo ant toliaus veikti del Sovietų Sąjungos gerovės. Prisipažindami prie kaltės jie prašė atleisti jiems už jų kontr-revoliucinį veikimą. Manoma, kad jie dabar nebus nuteisti nužudymui, bet bus nubausiti kalėjimu.

Tarp kaltinamųjų yra profesorius Serge Efremovas, buvęs Ukrainų Mokslo Akademijos prezidentas, Cechovskis, buvęs premjeru prie generolo Petliuros valdžios 1919 metais, ir Nikovskis, buvęs Petliuros valdžios užsienio reikalų ministru.

MASKVA.—Šeštadienį augščiausiam teisme prasidėjo tardymas keturių tarnautojų Anglų firmos koncesijoj Lena aukso kasyklose. Jie kaltinami sabotavimu darbo ir šnipinėjime.

LITHUANIAN DAILY LAISVE

Published by LITHUANIAN CO-OPERATIVE PUBLISHING SOCIETY, Inc. Every day except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

United States, per year...\$6.00 United States, six months...\$3.00 Brooklyn, N. Y., per year...\$8.00 Brooklyn, N. Y., six months...\$4.00 Foreign countries, per year...\$8.00 Foreign countries, six months...\$4.00 Canada and Brazil, per year...\$6.00 Canada and Brazil, six mo...\$3.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

DARBO UNIJOS IR "DAILY WORKER"

Kiekvienai rimtai kovai reikia suorganizuotų žmonių, kurie veiktų pagal tam tikrą planą, jeigu nori turėti pasisekimą.

Darbininkai negali sėkmingai kovoti prieš bedarbę, už geresnes sąlygas, prieš sprandą riečiančius kapitalistinius bosus, jeigu darbininkai neturės savo organizacijų, susidedančių iš dešetų ir šimtų tūkstančių narių. Tik-tai organizuota pajėga tegali pataikyti į klasinį tikslą.

Darbininkams reikalingos yra stiprios, kovingos darbo unijos. Dabar yra varoma pasmarkintas vėjus už organizavimąsi ir kairiasias unijas ir dėjimąsi į Darbo Unijų Vienybės Lygą.

Lietuviai darbininkai streikuose anaipol nebuvo paskutiniai, bet dabar klasinių unijų organizavime yra atsilikę nuo tų kitų tautų darbininkų. Daugelis sėdasi ir ramų kaupti ir liekasi vien tik simpatizuojančiais žiūrovais.

Tai daro blogą įspūdį ypač dabar, kuomet abelnasis Amerikos darbininkų judėjimas smarkėja ir plėtėja; kuomet ir mūsų revoliucinė srovė nuolat priplaukia naujos energijos iš amerikony, negrų, kitų tautų ateivių vaikų jaunuolių ir šiaip kovingųjų elementų.

Didelė didžiama Amerikos lietuvių darbininkų dar nėra nusidėvėję fiziniai bei dvasiniai, kad turėtų jau atsikvilti palei klasių kovos kelia.

Pasistatei sau klausimą: ar aš galiu prisidėti prie to darbo? ir jeigu pats sau sąžiningai atsakysi, tai bus "galui, jei tik noriu." O tada ir darban!

Neorganizuotų organizavimas ir kovojančias unijas dabar stovi pirmoje eilėje mūsų veikimo. Lietuviams darbininkams irgi nepriderėtų stovėti užpakalyje, ypač šiuo momentu, kada eina veidūsi prisirušimui prie Pirmosios Gegužės, ir vėjus už kairiasias unijas turi būti dalim tosi mobilizacijos.

Būtinai reikalingas, nepavaduojamas tam vajui įrankis yra komunistinis darbininkų dienraštis "Daily Worker". Jis tarnauja, kaip svarbiausias mūsų unijinis organizatorius. Jo skleidimas mums yra, todėl, vienas iš pamatinių uždavinių.

Kas tik nori būti proletariato veikėju, kovingu darbininku, žinančiu, kas dedasi klasių kovos dirvoje ir kas turi būti ten daroma,—tas šiandien negali apsieiti be "Daily Workerio".

Kiekvienas sąmoningas darbininkas privalo ne tik pats užsirašyti, bet ir užprenumeruoti "Daily Workerį" kaip galint didesniai skaičiui kitų darbininkų šiame vajuje, kurio tikslas yra daryti Daily Workerį iki 60,000 skaitytųjų. Be to, niekad "Daily Workeris" neturi būti pamirštamas aukomis lietuvių darbininkų organizacijų ir pavienių asmenų.

Trys Nauji Reikšmingi Streikai

Šiomis dienomis kilo du reikšmingi streikai Amerikoje. New Hampshire valstijoje susstrikavo 1,000 audėjų Amoskeag fabrike, kur išviso dirbo 8,000 darbininkų. Streikui vadovauja kairioji Nacionalė Audėjų Unija.

Indianapolj streiko laukan išėjo 1,000 metalistų, išreikšdami norą prisidėti prie kovingosios Metalo Darbininkų Industrinės Sąjungos.

Kas ypač žymėtina, tai kad nei vienoj nei kitoj vietoj darbininkai nebuvo organizuoti. Bet kaip vienur, taip kitur streikui buvo praminta takas. Darbininkai buvo supažindinti su Darbo Unijų Vienybės Lygos programa, veiksmais ir tikslais.

Darbo Unijų Vienybės Lyga abiejose vietose organizuoja eilinių darbininkų streiko komitetus; stengiasi išvesti kovon kitus tūkstančius darbininkų tose pramonėse.

Sioms kovoms palaikyti ir skleisti, suprantama, reikia daug organizacinio darbo ir stambių išlaidų. O vis dėlto revoliucinis Amerikos darbininkų judėjimas nepasitenkina vien reikalais "savo" šalyje.

Anglijos Audėjų Streikas

Sustreikavus dabar 150,000 audėjų Yorkshiro srityje, Anglijoje, Amerikos kairioji Nacionalė Audėjų Unija šaukia amerikiečius darbininkus medžiaginiai pagelbėti savo angliškiems draugams, išėjusiems kovon prieš uždarbių kapojimus, prieš racionalizaciją, prieš kapitalistus, su kuriais išvien veikia social-fasistinė tos šalies valdžia.

Tas amerikiečių atsiliepimas yra gražus pavyzdys tarptautinio darbininkų solidarumo. Aukos Anglijos audėjams reikia siųsti per National Textile Workers Union, 96 Fifth Ave., New York City.

Šičia suminėti nauji streikai yra vienais iš daugelio pavyzdžių to, kaip darbininkai neksta naujies kovingiems stesėjimams prieš nuolat sunkėjančią proletariato būklę šiame trečiame pokariniame kapitalizmo laikotarpyje. Tas darbininkų ūpas turi būti panaudotas ir sumobilizuotas galingiausiems darbininkų išstojimams. Pirmojoj Gegu-

APŽVALGA

Meluoti, Tai Ju Darbas

Lietuviška menševikiška spauda ypačiai pastaruojų laikų sukoncentravo visas pajėgas puolimui komunistų. Mes negalime atsakinėti į jų visus prasimanymus, nes tai darant reikėtų paaukoti kiekviena eilutę mūsų laikraščiu. Tik kai kada mes iškeliamo jų tą ar kitą šlykštų melą. Jei paimsim So. Bostono fašistų sėbro "Keleivio" pastarąjį numerį, tai surašime tokių kvailių, kokias tik menševikai ir tegali išgalvoti. Jie tuo, tačiau, patys sau užsiduoda per valgomąją. Tasai geltonlapis pav. vienoj "žinioj" sako:

...pereitą nedėdienį New Yorko komunistai turėjo suurošę didelį bedarbių mitingą Bronxo Coliseum. Prie durų jie ėmė įžangos mokėsi. Per prakalbas komunistai agitatoriai aštriai kritikavo kapitalistus, kurie išnaudoja darbininkus, ir davė vėjo policijai, kam ji gina buržuazijos turtus. Po mitingo pasirodė, kad prie durų komunistai surinko iš bedarbių \$15,000...

Na, jeigu ir taip buvo, tai kas gi iš to pasirodo? Ogi tas, kad pas komunistus žmonės eina milžiniškomis pinigais. Surinkti \$15,000 už įžangą vieną vakarą, tai nėra juokas! Iki šiol menševikų geltonlapiai skelbė, jog bolševikai neturi masėse įtakos ir jų prakalbų nėra niekas klausytis. Dabar, matomai netiksliai, "Keleivis" pripažįsta, kad į komunistų prakalbas susirenka tūkstančiai net bedarbių, kurie sunėša tokias sumas pinigų! Bet, nemanykit, kad So. Bostono geltonlapis tik tuo būtų ir pasitenkinęs. Jam būtinai reikia apkaltinti komunistus, kad jie "daro gerą biznį iš bedarbių", kad "komunistai elgiasi lygiai kaip buržuazija."

O kodel? Aišku, todėl, kad pas juos susirenka daug žmonių. Socialfasistai tuo žvilgsniu, tai geriausi "proletarai", nes į jų parengimus sueina tiek, kad salėje desėtko kedžių esti perdaug. Tikrumoj, tai social-fasistų organas virš paminėtą "žinią" sufabrikavo. Kom. minėtą dieną ruošė ne bedarbių susirinkimą, o žydu komunistų dienraščio "Freiheit" aštuonmetinių sukakusių jubilėjų. Tai buvo tik vienos tautos parengimas, į kurį einant turėjo užsimokėti įžangą, kad partietai revoliucinių darbininkų dienraštį. Ir jis buvo tokis sėkmingas, kad net \$15,000 tapo sudėta. Juk tai milžiniška suma pinigų. Menševikai dėl to gavai galvą padėti, kodel tie pinigai pateko ne į Michelsono, Grigaičio arba Hermano-Purvio kišenių. Jei jie tuos \$15,000 būtų pasiglemžę, tai, aišku, tuomet jie būtų buvę dar "darbinikiškesni" spjaudyti ant revoliucinių darbininkų.

...pereitą nedėdienį New Yorko komunistai turėjo suurošę didelį bedarbių mitingą Bronxo Coliseum. Prie durų jie ėmė įžangos mokėsi. Per prakalbas komunistai agitatoriai aštriai kritikavo kapitalistus, kurie išnaudoja darbininkus, ir davė vėjo policijai, kam ji gina buržuazijos turtus. Po mitingo pasirodė, kad prie durų komunistai surinko iš bedarbių \$15,000...

Na, jeigu ir taip buvo, tai kas gi iš to pasirodo? Ogi tas, kad pas komunistus žmonės eina milžiniškomis pinigais. Surinkti \$15,000 už įžangą vieną vakarą, tai nėra juokas! Iki šiol menševikų geltonlapiai skelbė, jog bolševikai neturi masėse įtakos ir jų prakalbų nėra niekas klausytis. Dabar, matomai netiksliai, "Keleivis" pripažįsta, kad į komunistų prakalbas susirenka tūkstančiai net bedarbių, kurie sunėša tokias sumas pinigų! Bet, nemanykit, kad So. Bostono geltonlapis tik tuo būtų ir pasitenkinęs. Jam būtinai reikia apkaltinti komunistus, kad jie "daro gerą biznį iš bedarbių", kad "komunistai elgiasi lygiai kaip buržuazija."

O kodel? Aišku, todėl, kad pas juos susirenka daug žmonių. Socialfasistai tuo žvilgsniu, tai geriausi "proletarai", nes į jų parengimus sueina tiek, kad salėje desėtko kedžių esti perdaug. Tikrumoj, tai social-fasistų organas virš paminėtą "žinią" sufabrikavo. Kom. minėtą dieną ruošė ne bedarbių susirinkimą, o žydu komunistų dienraščio "Freiheit" aštuonmetinių sukakusių jubilėjų. Tai buvo tik vienos tautos parengimas, į kurį einant turėjo užsimokėti įžangą, kad partietai revoliucinių darbininkų dienraštį. Ir jis buvo tokis sėkmingas, kad net \$15,000 tapo sudėta. Juk tai milžiniška suma pinigų. Menševikai dėl to gavai galvą padėti, kodel tie pinigai pateko ne į Michelsono, Grigaičio arba Hermano-Purvio kišenių. Jei jie tuos \$15,000 būtų pasiglemžę, tai, aišku, tuomet jie būtų buvę dar "darbinikiškesni" spjaudyti ant revoliucinių darbininkų.

Lietuvos Degtukai Švedų Kapitalistams

Iš Rygos praneša, kad Lietuvos fašistų valdžia atidavė išdirbimą Lietuvos

degtukų švedų monopolijai net 35 metams! Už tai Kauno fašistų klika gaus \$6,000,000 paskolos 6% sąlygomis. Rašydamos apie tai, kunigų "Draugas" verkšlėna:

Mes savo laiku esame rašę, kad tai yra nesveikas reiškinys. Iki šiol Lietuva pati sau degtukus gamindavo. Tai pelninga ir nerizikinga pramonės sritis. Medžio Lietuvoje netrūksta. Netruksta nė darbininkų. Atidavimas tos pramonės svetimiems, tai reiškia atėmimą duonos kėsnio šimtams Lietuvos darbininkų ilgiems metams.

Tai yra faktas, kad iš Lietuvos darbininkų atimtas duonos kėsnis. Šis monopolis reiškia didelę nelaimę visai Lietuvos varguomeni. Bet ar fašistai to paiso? Jiems reikia pinigų—paskolos. Niekas nenori duoti. Net Amerikos kapitalistai, nujausdami politinį ir ekonominį nesaugumą, kokis viešpatauja Lietuvoje, atsisako duoti bent kokią paskolą, nepaisant, kaip fašistai bandė ją gauti. Ot, todėl ir parškvietė švedų kapitalistus pagalbon.

Akyvaizdoje to, fašistiniai gaivalai šioj šalyj ir kitur, veikiausia, dar vis nesiliaus skalinę, kad Lietuvoje ekonominis gyvenimas kyla, it ant mielių, kad šalis ekonominiai stiprėja...

Na, jeigu ir taip buvo, tai kas gi iš to pasirodo? Ogi tas, kad pas komunistus žmonės eina milžiniškomis pinigais. Surinkti \$15,000 už įžangą vieną vakarą, tai nėra juokas! Iki šiol menševikų geltonlapiai skelbė, jog bolševikai neturi masėse įtakos ir jų prakalbų nėra niekas klausytis. Dabar, matomai netiksliai, "Keleivis" pripažįsta, kad į komunistų prakalbas susirenka tūkstančiai net bedarbių, kurie sunėša tokias sumas pinigų! Bet, nemanykit, kad So. Bostono geltonlapis tik tuo būtų ir pasitenkinęs. Jam būtinai reikia apkaltinti komunistus, kad jie "daro gerą biznį iš bedarbių", kad "komunistai elgiasi lygiai kaip buržuazija."

O kodel? Aišku, todėl, kad pas juos susirenka daug žmonių. Socialfasistai tuo žvilgsniu, tai geriausi "proletarai", nes į jų parengimus sueina tiek, kad salėje desėtko kedžių esti perdaug. Tikrumoj, tai social-fasistų organas virš paminėtą "žinią" sufabrikavo. Kom. minėtą dieną ruošė ne bedarbių susirinkimą, o žydu komunistų dienraščio "Freiheit" aštuonmetinių sukakusių jubilėjų. Tai buvo tik vienos tautos parengimas, į kurį einant turėjo užsimokėti įžangą, kad partietai revoliucinių darbininkų dienraštį. Ir jis buvo tokis sėkmingas, kad net \$15,000 tapo sudėta. Juk tai milžiniška suma pinigų. Menševikai dėl to gavai galvą padėti, kodel tie pinigai pateko ne į Michelsono, Grigaičio arba Hermano-Purvio kišenių. Jei jie tuos \$15,000 būtų pasiglemžę, tai, aišku, tuomet jie būtų buvę dar "darbinikiškesni" spjaudyti ant revoliucinių darbininkų.

A. L. P. Meno Sąjungos Suvažiavimui

DIENOTVARKIS

- 1. Suvažiavimo atidarymas. 2. Registracija delegatų. 3. Rinkimas prezidiumo ir komisijų. 4. Laiškai, pasveikinimai. 5. Raportas Centro Biuro. 6. Vienetų raportai. 7. Mūsų santikiai su kitomis darbininkų organizacijomis. 8. Sąjungos vienetų istorija. 9. Jaunuolių organizacijos: klubių, choras ir tt. 10. Žurnalo leidimas. 11. Mūsų teatras. 12. Mūsų dainos ir muzika. 13. Mūsų organas. 14. Rinkimas Centro Biuro. 15. Nebaigti reikalai. 16. Nauji sumanymai. 17. Komisijų raportai. 18. Suvažiavimo uždarymas.

Sąjungos stvažiavimas įvyks birželio 23 dieną Chicagoje.

P. Krakaitis, ALPMS CB Sekr. 3240 Thomas St., Chicago, Ill.

Cleburne, Tex.—Šioj apie linkėj atsirado daug vilkų. Ant kelių ir laukuose matosi vilkai.

DARBININKŲ KALENDORIUS

Balandžio 21 d.: Pakarti penki studentai, norėjusieji nužudyti Aleksandra III, 1887.

Laiškų Fabrikuotojai

"Tėvynė" (num. 15 š. m.)

Man teko susipažinti su vienu pašto viršininku S. miestely, Alytaus apsk. Tas žmogus nors ir tarnauja fašistam, bet jis į Sovietų Sąjungą žiūri ne kaip fašistų tarnas. Mat, jis laike karo pabėgo Rusijon, kur išbuvo iki 1921 m. Ten ėjo mokyklon ir išmoko gerai rusų kalbą. Dabar jam tar naujant pašte, ateina nemažai laiškų iš Rusijos nuotėn gyvenančių lietuvių. Kas tik gauna laišką iš Sov. Sąjungos, tai ten ant vietos (pašte) ir prašo minimo paštoriaus perskaityt. Jis sakė, kad jam teko perskaityt daug tokių laiškų ir nei viename laiške jis neužtikto tokių "prajovų" prirašyta, kaip poterių permainingas ir kt. Daugelio laiškuose apgailestaujama sunkus padėjimas savųjų Lietuvoj; apgailestauja jų priespaudą, ir net pataria sekti Rusijos proletariato pėdomis. Gi tuo pačiu tarpu, sako, minėtas paštorius, pilni kunigų ir "socialistų" laikraščiai visokių baubų apie gyvenimą Sov. Sąjungoj. Taigi, tas aiškiai parodo, kad Lietuvos fašistai turi nuolatinį laiškų fabrikavimo "biurą", iš kurio plaukia panašūs dalykai, kai "ašaromis laiškų rašymas".

Pracitą vasarą Ukmergėj sutikau vieną jauną merginą, tik ką sugrįžusią iš Sovietų Sąjungos. Ji ten įrgi buvo pasilikus nuo karo laikų. Matyt, gerokai prasilavinus rusų kalbos ir rašybos; dirbo kontoroj. Jos šeimos kiti nariai jau daug pirmiau sugrįžo Lietuvos. Kadangi ji buvo tik ką sugrįžus, tai negalėjo jokio palyginimo padaryt gyvenime Sov. Sąjungoj ir Lietuvos. Pažadėjo vėliau kada susitikt. Už kelių savaičių gavau nuo jos laišku, kuriame tarp kitko rašė: "Aš čia nerimauju; norisi greit vykt atgal Rusijon. Manau, kliūčių didelių nebus aplėisti Lietuvą. Čia gyvenimo ateitis tamsi; dušnu. Gaila palikt savotiškus, bet ten gyvenimas..."

Ot, del ko kunigai ir jų pakalikai Vitačiai, gatavi iš pirmo išlauzt h pameluot apie darbininkų valdomą šalį.

Man teko susipažinti su vienu pašto viršininku S. miestely, Alytaus apsk. Tas žmogus nors ir tarnauja fašistam, bet jis į Sovietų Sąjungą žiūri ne kaip fašistų tarnas. Mat, jis laike karo pabėgo Rusijon, kur išbuvo iki 1921 m. Ten ėjo mokyklon ir išmoko gerai rusų kalbą. Dabar jam tar naujant pašte, ateina nemažai laiškų iš Rusijos nuotėn gyvenančių lietuvių. Kas tik gauna laišką iš Sov. Sąjungos, tai ten ant vietos (pašte) ir prašo minimo paštoriaus perskaityt. Jis sakė, kad jam teko perskaityt daug tokių laiškų ir nei viename laiške jis neužtikto tokių "prajovų" prirašyta, kaip poterių permainingas ir kt. Daugelio laiškuose apgailestaujama sunkus padėjimas savųjų Lietuvoj; apgailestauja jų priespaudą, ir net pataria sekti Rusijos proletariato pėdomis. Gi tuo pačiu tarpu, sako, minėtas paštorius, pilni kunigų ir "socialistų" laikraščiai visokių baubų apie gyvenimą Sov. Sąjungoj. Taigi, tas aiškiai parodo, kad Lietuvos fašistai turi nuolatinį laiškų fabrikavimo "biurą", iš kurio plaukia panašūs dalykai, kai "ašaromis laiškų rašymas".

Pracitą vasarą Ukmergėj sutikau vieną jauną merginą, tik ką sugrįžusią iš Sovietų Sąjungos. Ji ten įrgi buvo pasilikus nuo karo laikų. Matyt, gerokai prasilavinus rusų kalbos ir rašybos; dirbo kontoroj. Jos šeimos kiti nariai jau daug pirmiau sugrįžo Lietuvos. Kadangi ji buvo tik ką sugrįžus, tai negalėjo jokio palyginimo padaryt gyvenime Sov. Sąjungoj ir Lietuvos. Pažadėjo vėliau kada susitikt. Už kelių savaičių gavau nuo jos laišku, kuriame tarp kitko rašė: "Aš čia nerimauju; norisi greit vykt atgal Rusijon. Manau, kliūčių didelių nebus aplėisti Lietuvą. Čia gyvenimo ateitis tamsi; dušnu. Gaila palikt savotiškus, bet ten gyvenimas..."

Ot, del ko kunigai ir jų pakalikai Vitačiai, gatavi iš pirmo išlauzt h pameluot apie darbininkų valdomą šalį.

Man teko susipažinti su vienu pašto viršininku S. miestely, Alytaus apsk. Tas žmogus nors ir tarnauja fašistam, bet jis į Sovietų Sąjungą žiūri ne kaip fašistų tarnas. Mat, jis laike karo pabėgo Rusijon, kur išbuvo iki 1921 m. Ten ėjo mokyklon ir išmoko gerai rusų kalbą. Dabar jam tar naujant pašte, ateina nemažai laiškų iš Rusijos nuotėn gyvenančių lietuvių. Kas tik gauna laišką iš Sov. Sąjungos, tai ten ant vietos (pašte) ir prašo minimo paštoriaus perskaityt. Jis sakė, kad jam teko perskaityt daug tokių laiškų ir nei viename laiške jis neužtikto tokių "prajovų" prirašyta, kaip poterių permainingas ir kt. Daugelio laiškuose apgailestaujama sunkus padėjimas savųjų Lietuvoj; apgailestauja jų priespaudą, ir net pataria sekti Rusijos proletariato pėdomis. Gi tuo pačiu tarpu, sako, minėtas paštorius, pilni kunigų ir "socialistų" laikraščiai visokių baubų apie gyvenimą Sov. Sąjungoj. Taigi, tas aiškiai parodo, kad Lietuvos fašistai turi nuolatinį laiškų fabrikavimo "biurą", iš kurio plaukia panašūs dalykai, kai "ašaromis laiškų rašymas".

Pracitą vasarą Ukmergėj sutikau vieną jauną merginą, tik ką sugrįžusią iš Sovietų Sąjungos. Ji ten įrgi buvo pasilikus nuo karo laikų. Matyt, gerokai prasilavinus rusų kalbos ir rašybos; dirbo kontoroj. Jos šeimos kiti nariai jau daug pirmiau sugrįžo Lietuvos. Kadangi ji buvo tik ką sugrįžus, tai negalėjo jokio palyginimo padaryt gyvenime Sov. Sąjungoj ir Lietuvos. Pažadėjo vėliau kada susitikt. Už kelių savaičių gavau nuo jos laišku, kuriame tarp kitko rašė: "Aš čia nerimauju; norisi greit vykt atgal Rusijon. Manau, kliūčių didelių nebus aplėisti Lietuvą. Čia gyvenimo ateitis tamsi; dušnu. Gaila palikt savotiškus, bet ten gyvenimas..."

Ot, del ko kunigai ir jų pakalikai Vitačiai, gatavi iš pirmo išlauzt h pameluot apie darbininkų valdomą šalį.

Man teko susipažinti su vienu pašto viršininku S. miestely, Alytaus apsk. Tas žmogus nors ir tarnauja fašistam, bet jis į Sovietų Sąjungą žiūri ne kaip fašistų tarnas. Mat, jis laike karo pabėgo Rusijon, kur išbuvo iki 1921 m. Ten ėjo mokyklon ir išmoko gerai rusų kalbą. Dabar jam tar naujant pašte, ateina nemažai laiškų iš Rusijos nuotėn gyvenančių lietuvių. Kas tik gauna laišką iš Sov. Sąjungos, tai ten ant vietos (pašte) ir prašo minimo paštoriaus perskaityt. Jis sakė, kad jam teko perskaityt daug tokių laiškų ir nei viename laiške jis neužtikto tokių "prajovų" prirašyta, kaip poterių permainingas ir kt. Daugelio laiškuose apgailestaujama sunkus padėjimas savųjų Lietuvoj; apgailestauja jų priespaudą, ir net pataria sekti Rusijos proletariato pėdomis. Gi tuo pačiu tarpu, sako, minėtas paštorius, pilni kunigų ir "socialistų" laikraščiai visokių baubų apie gyvenimą Sov. Sąjungoj. Taigi, tas aiškiai parodo, kad Lietuvos fašistai turi nuolatinį laiškų fabrikavimo "biurą", iš kurio plaukia panašūs dalykai, kai "ašaromis laiškų rašymas".

Man teko susipažinti su vienu pašto viršininku S. miestely, Alytaus apsk. Tas žmogus nors ir tarnauja fašistam, bet jis į Sovietų Sąjungą žiūri ne kaip fašistų tarnas. Mat, jis laike karo pabėgo Rusijon, kur išbuvo iki 1921 m. Ten ėjo mokyklon ir išmoko gerai rusų kalbą. Dabar jam tar naujant pašte, ateina nemažai laiškų iš Rusijos nuotėn gyvenančių lietuvių. Kas tik gauna laišką iš Sov. Sąjungos, tai ten ant vietos (pašte) ir prašo minimo paštoriaus perskaityt. Jis sakė, kad jam teko perskaityt daug tokių laiškų ir nei viename laiške jis neužtikto tokių "prajovų" prirašyta, kaip poterių permainingas ir kt. Daugelio laiškuose apgailestaujama sunkus padėjimas savųjų Lietuvoj; apgailestauja jų priespaudą, ir net pataria sekti Rusijos proletariato pėdomis. Gi tuo pačiu tarpu, sako, minėtas paštorius, pilni kunigų ir "socialistų" laikraščiai visokių baubų apie gyvenimą Sov. Sąjungoj. Taigi, tas aiškiai parodo, kad Lietuvos fašistai turi nuolatinį laiškų fabrikavimo "biurą", iš kurio plaukia panašūs dalykai, kai "ašaromis laiškų rašymas".

Pracitą vasarą Ukmergėj sutikau vieną jauną merginą, tik ką sugrįžusią iš Sovietų Sąjungos. Ji ten įrgi buvo pasilikus nuo karo laikų. Matyt, gerokai prasilavinus rusų kalbos ir rašybos; dirbo kontoroj. Jos šeimos kiti nariai jau daug pirmiau sugrįžo Lietuvos. Kadangi ji buvo tik ką sugrįžus, tai negalėjo jokio palyginimo padaryt gyvenime Sov. Sąjungoj ir Lietuvos. Pažadėjo vėliau kada susitikt. Už kelių savaičių gavau nuo jos laišku, kuriame tarp kitko rašė: "Aš čia nerimauju; norisi greit vykt atgal Rusijon. Manau, kliūčių didelių nebus aplėisti Lietuvą. Čia gyvenimo ateitis tamsi; dušnu. Gaila palikt savotiškus, bet ten gyvenimas..."

Ot, del ko kunigai ir jų pakalikai Vitačiai, gatavi iš pirmo išlauzt h pameluot apie darbininkų valdomą šalį.

Man teko susipažinti su vienu pašto viršininku S. miestely, Alytaus apsk. Tas žmogus nors ir tarnauja fašistam, bet jis į Sovietų Sąjungą žiūri ne kaip fašistų tarnas. Mat, jis laike karo pabėgo Rusijon, kur išbuvo iki 1921 m. Ten ėjo mokyklon ir išmoko gerai rusų kalbą. Dabar jam tar naujant pašte, ateina nemažai laiškų iš Rusijos nuotėn gyvenančių lietuvių. Kas tik gauna laišką iš Sov. Sąjungos, tai ten ant vietos (pašte) ir prašo minimo paštoriaus perskaityt. Jis sakė, kad jam teko perskaityt daug tokių laiškų ir nei viename laiške jis neužtikto tokių "prajovų" prirašyta, kaip poterių permainingas ir kt. Daugelio laiškuose apgailestaujama sunkus padėjimas savųjų Lietuvoj; apgailestauja jų priespaudą, ir net pataria sekti Rusijos proletariato pėdomis. Gi tuo pačiu tarpu, sako, minėtas paštorius, pilni kunigų ir "socialistų" laikraščiai visokių baubų apie gyvenimą Sov. Sąjungoj. Taigi, tas aiškiai parodo, kad Lietuvos fašistai turi nuolatinį laiškų fabrikavimo "biurą", iš kurio plaukia panašūs dalykai, kai "ašaromis laiškų rašymas".

Pracitą vasarą Ukmergėj sutikau vieną jauną merginą, tik ką sugrįžusią iš Sovietų Sąjungos. Ji ten įrgi buvo pasilikus nuo karo laikų. Matyt, gerokai prasilavinus rusų kalbos ir rašybos; dirbo kontoroj. Jos šeimos kiti nariai jau daug pirmiau sugrįžo Lietuvos. Kadangi ji buvo tik ką sugrįžus, tai negalėjo jokio palyginimo padaryt gyvenime Sov. Sąjungoj ir Lietuvos. Pažadėjo vėliau kada susitikt. Už kelių savaičių gavau nuo jos laišku, kuriame tarp kitko rašė: "Aš čia nerimauju; norisi greit vykt atgal Rusijon. Manau, kliūčių didelių nebus aplėisti Lietuvą. Čia gyvenimo ateitis tamsi; dušnu. Gaila palikt savotiškus, bet ten gyvenimas..."

Ot, del ko kunigai ir jų pakalikai Vitačiai, gatavi iš pirmo išlauzt h pameluot apie darbininkų valdomą šalį.

Man teko susipažinti su vienu pašto viršininku S. miestely, Alytaus apsk. Tas žmogus nors ir tarnauja fašistam, bet jis į Sovietų Sąjungą žiūri ne kaip fašistų tarnas. Mat, jis laike karo pabėgo Rusijon, kur išbuvo iki 1921 m. Ten ėjo mokyklon ir išmoko gerai rusų kalbą. Dabar jam tar naujant pašte, ateina nemažai laiškų iš Rusijos nuotėn gyvenančių lietuvių. Kas tik gauna laišką iš Sov. Sąjungos, tai ten ant vietos (pašte) ir prašo minimo paštoriaus perskaityt. Jis sakė, kad jam teko perskaityt daug tokių laiškų ir nei viename laiške jis neužtikto tokių "prajovų" prirašyta, kaip poterių permainingas ir kt. Daugelio laiškuose apgailestaujama sunkus padėjimas savųjų Lietuvoj; apgailestauja jų priespaudą, ir net pataria sekti Rusijos proletariato pėdomis. Gi tuo pačiu tarpu, sako, minėtas paštorius, pilni kunigų ir "socialistų" laikraščiai visokių baubų apie gyvenimą Sov. Sąjungoj. Taigi, tas aiškiai parodo, kad Lietuvos fašistai turi nuolatinį laiškų fabrikavimo "biurą", iš kurio plaukia panašūs dalykai, kai "ašaromis laiškų rašymas".

Pracitą vasarą Ukmergėj sutikau vieną jauną merginą, tik ką sugrįžusią iš Sovietų Sąjungos. Ji ten įrgi buvo pasilikus nuo karo laikų. Matyt, gerokai prasilavinus rusų kalbos ir rašybos; dirbo kontoroj. Jos šeimos kiti nariai jau daug pirmiau sugrįžo Lietuvos. Kadangi ji buvo tik ką sugrįžus, tai negalėjo jokio palyginimo padaryt gyvenime Sov. Sąjungoj ir Lietuvos. Pažadėjo vėliau kada susitikt. Už kelių savaičių gavau nuo jos laišku, kuriame tarp kitko rašė: "Aš čia nerimauju; norisi greit vykt atgal Rusijon. Manau, kliūčių didelių nebus aplėisti Lietuvą. Čia gyvenimo ateitis tamsi; dušnu. Gaila palikt savotiškus, bet ten gyvenimas..."

Ot, del ko kunigai ir jų pakalikai Vitačiai, gatavi iš pirmo išlauzt h pameluot apie darbininkų valdomą šalį.

Man teko susipažinti su vienu pašto viršininku S. miestely, Alytaus apsk. Tas žmogus nors ir tarnauja fašistam, bet jis į Sovietų Sąjungą žiūri ne kaip fašistų tarnas. Mat, jis laike karo pabėgo Rusijon, kur išbuvo iki 1921 m. Ten ėjo mokyklon ir išmoko gerai rusų kalbą. Dabar jam tar naujant pašte, ateina nemažai laiškų iš Rusijos nuotėn gyvenančių lietuvių. Kas tik gauna laišką iš Sov. Sąjungos, tai ten ant vietos (pašte) ir prašo minimo paštoriaus perskaityt. Jis sakė, kad jam teko perskaityt daug tokių laiškų ir nei viename laiške jis neužtikto tokių "prajovų" prirašyta, kaip poterių permainingas ir kt. Daugelio laiškuose apgailestaujama sunkus padėjimas savųjų Lietuvoj; apgailestauja jų priespaudą, ir net pataria sekti Rusijos proletariato pėdomis. Gi tuo pačiu tarpu, sako, minėtas paštorius, pilni kunigų ir "socialistų" laikraščiai visokių baubų apie gyvenimą Sov. Sąjungoj. Taigi, tas aiškiai parodo, kad Lietuvos fašistai turi nuolatinį laiškų fabrikavimo "biurą", iš kurio plaukia panašūs dalykai, kai "ašaromis laiškų rašymas".

Pracitą vasarą Ukmergėj sutikau vieną jauną merginą, tik ką sugrįžusią iš Sovietų Sąjungos. Ji ten įrgi buvo pasilikus nuo karo laikų. Matyt, gerokai prasilavinus rusų kalbos ir rašybos; dirbo kontoroj. Jos šeimos kiti nariai jau daug pirmiau sugrįžo Lietuvos. Kadangi ji buvo tik ką sugrįžus, tai negalėjo jokio palyginimo padaryt gyvenime Sov. Sąjungoj ir Lietuvos. Pažadėjo vėliau kada susitikt. Už kelių savaičių gavau nuo jos laišku, kuriame tarp kitko rašė: "Aš čia nerimauju; norisi greit vykt atgal Rusijon. Manau, kliūčių didelių nebus aplėisti Lietuvą. Čia gyvenimo ateitis tamsi; dušnu. Gaila palikt savotiškus, bet ten gyvenimas..."

Ot, del ko kunigai ir jų pakalikai Vitačiai, gatavi iš pirmo išlauzt h pameluot apie darbininkų valdomą šalį.

Man teko susipažinti su vienu pašto viršininku S. miestely, Alytaus apsk. Tas žmogus nors ir tarnauja fašistam, bet jis į Sovietų Sąjungą žiūri ne kaip fašistų tarnas. Mat, jis laike karo pabėgo Rusijon, kur išbuvo iki 1921 m. Ten ėjo mokyklon ir išmoko gerai rusų kalbą. Dabar jam tar naujant pašte, ateina nemažai laiškų iš Rusijos nuotėn gyvenančių lietuvių. Kas tik gauna laišką iš Sov. Sąjung

YOUTH COLUMN

MAY DAY—AN AMERICAN ORIGINATION

May Day, the day of struggle of the workers against the bosses is not, as the capitalist papers want to make us believe, a "foreign, bolshevik importation." It was the American workers who first in the year 1884 decided through their trade unions and organizations that beginning from 1886 every year there should be a general strike all over the country to fight for the 8 hour day. And then the workers of the whole world decided that May First should be the international day of struggle for better conditions of the workers in all countries.

Today there is more need than ever before for the workers to put up a fight for the betterment of their conditions, when seven million are out of a job and those still in the shops are driven on like hell, for starvation wages. This year, on May 1st the workers will demonstrate and strike for the 7 hour day 5 day week—the most a worker should work because of the speed-up—and for a 6 hour day for all young workers under 18.

On May 1, International Labor Day, everywhere in the United States, as in all countries, the workers will down tools, come out on strike into the streets and demonstrate for shorter hours, higher wages, relief for the unemployed, for the abolishment of the rule of the bosses and the establishment of a workers' government, for the defense of the Soviet Union, the fatherland

of all workers, where the workers rule, own the shops and factories and run them for their own benefit. Get ready for May First! Young Workers, to the Front! Down Tools! Into the Streets

ANOTHER TWO WEEKS

Another two weeks and we'll have our own weekly newspaper, written by young workers and for young workers, and about all that interest us. The May First issue of the YOUNG WORKER is going to be a special bit: 16 pages, lots about sports, a swell cartoon strip and a capturing short story. There will be dozens of interesting letters from young workers from shops and factories and we'll hear about the Young Communist League, what it is for, what it has been doing and why every worker should join it.

You still have a chance to get this issue as soon as it's out and all the following issues that'll be as interesting as the first one. Send in your sub. It's \$1.50 for a year and 75c for half a year. Just fill out the blank below and send it to the YOUNG WORKER, 43 East 125th St., New York City.

Please send me the Young Worker for..... year. Find enclosed \$..... Name..... Address..... City..... Sta.....

"GOD WILL BLESS THEM"

It so happened one Sunday that I was walking along one of the large streets of Philadelphia. Suddenly and quite unexpectedly I heard someone shout, "Step right in, step right in." I noticed that there were show cards around the entrance of the Nixon Theatre. "Gee, something must be up," I thought.

This was certainly out of the ordinary, especially on Sunday, in such a "holy city of Brotherly Love and Sisterly Devotion." Indeed, I was very surprised and a bit curious. Why, this was the Nixon Theatre, the Nixon Theatre which I had always seen closed on Sunday. At first I couldn't believe possible and even wondered whether it wasn't Saturday. Again someone encouraged, "Come in." Instinctively, I reached for my pocketbook. As if in reply to my doubts I heard the young gentleman shout, "Admission's free. Step right in."

The inside of the rather large auditorium was well filled. The greater part of the audience were old, baldheaded or grayhaired men and elderly women who wore such "devoted" faces.

On the stage a very enthusiastic and bespectacled "director" was jumping around, waving his arms about frantically, giving me the impression of being a large vulture or eagle. He appeared to be singing with all of his might and seemed to be trying, somehow, to force the audience to follow in singing, "Onward Christian Soldiers," "Rock of the Ages" or such other songs.

A number of this audience just opened their mouths and sat that way, occasionally issuing some sort of subdued sound.

Soon the community singing stopped and the movie began which was no better, if not worse. It was about the heavenly Joseph and showed his superiority or autocracy over his subjects, who even had to carry him in a large and well decorated sort of sedan chair.

Then too, Joseph acted very like a modern boss when he was looking from his chair at his subjects who were working very hard in the fields.

Soon the "Big Cheese" of the evening appeared. The breeziness of his appearance was accentuated by the waving of his two-tailed frock coat. After answering some questions, Dr. Coon asked the audience with unnecessary emphasis to pray for the sincere repenters and the sick and unemployed. Then, this Evangelistic preacher began his Bible lecture.

I was very surprised when he began denouncing the London Disarmament Conference. At first I thought, perhaps he was a little red. But then he quickly swung to talking of some ancient wars and he somehow connected Peter the Great's war against the Turks with religion, trying to prove that it had been prophesied. I wondered what his object could be in going from the naval conference back to such a great distance as Peter the Great. Soon, however, I realized that he was, very cunningly, endeavoring to prove the extent of God's powers and the truth of the Bible's prophecies. The audience seemed to believe him. He even went so far as to say that the World War had been prophesied and that it resulted in the victory of the Christian nations. Still the audience gaped at him with open mouths. "There will come," he said with great emphasis in both speech and action, "a great and terrible war. But there will be none to prevent it, none to prevent it."

Right after this religious war between Mohammedans and Christians there would be, he had declared, the Day of Judgment or the Last Day. Still the people in the theatre stared at him. That terrible time he described very dramatically. Why, it seemed as though he had witnessed one just like it, for he even knew that god would come from behind a cloud with his angels. In concluding his lecture he called upon the audience very pathetically to stand if they were not sure that their name is in the Golden Book. As each of the few stood up he held out his hand and nodding his head said, "God bless you."

Thruout his speech everyone seemed to have been taking everything Dr. Coon had said for granted, and seemed to be almost hypnotized, or something, so that as soon as they were asked to pray they all bowed their heads very reverently. We, young workers, should think of these people. Most of them are of our class, but our potential enemies. They are filled with religious dope and are still being poisoned. These people fully believe all the lies of the religion peddler. They are told that imperialist wars are necessary for they are prophesied in the Bible. Therefore, they must go, and as the Evangelistic preacher said—"Fight the Mohammedans" or other unbelievers (and first of all workers of the Soviet Union, of course). And the sooner they die for that cause the sooner they go to heaven. But we know that's all wrong, and that playing upon workers' ignorance, the rich class are having good times and preparing for war. We must organize those workers, for if we don't, the capitalists will certainly use them to fight against us. And these religiously poisoned people would listen to with a clear conscience and join in the singing of "Glory, Glory, Allelujah," and execute the "holy" command of their masters, unless we do our duty. Rožytė.

ience very pathetically to stand if they were not sure that their name is in the Golden Book. As each of the few stood up he held out his hand and nodding his head said, "God bless you."

Thruout his speech everyone seemed to have been taking everything Dr. Coon had said for granted, and seemed to be almost hypnotized, or something, so that as soon as they were asked to pray they all bowed their heads very reverently. We, young workers, should think of these people. Most of them are of our class, but our potential enemies. They are filled with religious dope and are still being poisoned. These people fully believe all the lies of the religion peddler. They are told that imperialist wars are necessary for they are prophesied in the Bible. Therefore, they must go, and as the Evangelistic preacher said—"Fight the Mohammedans" or other unbelievers (and first of all workers of the Soviet Union, of course). And the sooner they die for that cause the sooner they go to heaven. But we know that's all wrong, and that playing upon workers' ignorance, the rich class are having good times and preparing for war. We must organize those workers, for if we don't, the capitalists will certainly use them to fight against us. And these religiously poisoned people would listen to with a clear conscience and join in the singing of "Glory, Glory, Allelujah," and execute the "holy" command of their masters, unless we do our duty. Rožytė.

Jail Unemployed Workers Delegation

Workers Will Answer On May First

The delegation of the unemployed workers of New York, consisting of three workers and two young workers was railroaded to jail last Saturday by the bosses' court, because they led the demonstration of 110,000 workers in New York on March 6. They were "remanded for a week for sentence" and the bosses will now tell the judges exactly for how long they want these leaders of the workers to be kept in jail and away from the class struggle.

This is the bosses' answer to the workers' demands for relief for the 7,000,000 unemployed and for higher wages and shorter hours for those working: blackjacks and bullets for the demonstrating workers and long jail sentences for their elected committee.

What will the workers answer to this? Still bigger and more powerful demonstrations on May First! We will not give up the right to the streets, we will not let ourselves be submitted to the terrible conditions the bosses impose upon us. A political mass strike on May 1, against bosses' rule and exploitation! Street demonstrations everywhere!

PLATINKITE "LAISVĖ"

Lietuvos Sėnų ir Dukterų Draugystė Hartford, Conn. Valdyba 1930 Metams

Pirmininkas P. Krikščius, 236 Park Terrace.

Pirmininko pagalb. O. Giraitienė, 431 Summit St.

Protokolų Raštininkas J. Kazlauskas, 481 Hudson St.

Fin. Rašt. A. Giraičiūtė, 431 Summit St.

Išdėlininkas A. Klimas, 36 Russell St.

Maršalka J. Giraitis, 174 Ashly St.

Organizacinis sekretorius V. Stauginis, 481 Hudson St.

Ant šių Stočių Galite Gauti "Laisvę" Newark, N. J.

J. Abate, 288 Lafayette St., J. Paul, 236 Ferry St., M. Nasser, 241 Ferry St., F. Gartland, 152 South St., N. Alister, 58 Prince St.

GYVYBĖ PRIKLAUSO NUO ŠTAIKO INKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS

Per virš 200 metų tikrasis Gold Medal Haarlem Oil buvo pripažintas gyvule del šių organų netvarkos. Lengvas ir malonus imti. Bandykite šiuos trijų dydžių, vaistinėse. Ieškokite: "Gold Medal" vardo kiekvienoje dėžutėje.



Draugijų Adresai, Kurios Turi "Laisvę" už Organą

APLA CENTRO KOMITETO ANTRASAI

- Pirmininkas—F. RODGERS, 312 Oregon St., Pittsburgh, Pa. (Corliss St.)
Vice-Pirmininkas—K. STASINSKAS, Box 855, Kensington, Pa.
Sekretorius—J. MILLAUSKAS, 626 Woodward Ave., McKees Rocks, Pa.
Išdėlininkas—K. URBONAS, 37 Norwich Ave., West View, Pa.
Globojai:
G. URBONAS, 434 Library St., Braddock, Pa.
A. ZVIRBLIS, 3012 Brown Ave., Brentwood, Pa.
J. URBONAS, 1723 Jane St., S. S. Pittsburgh, Pa.
Rožytė.

A. P. L. A. KUOŲ SEKR. ANTRASAI

- 2—J. Šaulis, 2225 Stafford St., Pittsburgh, Pa. (Corliss St.)
3—P. Stadulienė, 108 Cross St., Carnegie, Pa.
4—P. Pacauskas, 539 W. Arlington St., Shennandoah, Pa.
5—J. Miller, P. O. Box 591, McAdoo, Pa.
6—E. Custerienė, 928 Wheelock Rd., Cleveland, Ohio.
7—J. D. Slika, 3121 Elroy Ave., Brentwood, Pa.
8—W. Stankinas, 2310 Sarah St., S. S. Pittsburgh, Pa.
9—K. Stankinas, P. O. Box 655, New Kensington, Pa.
10—J. Albuskis, 1109 Union Ave., Chicago Heights, Ill.
11—J. Barikietis, P. O. Box 441, Courtney, Pa.
12—J. Kiederis, 439 Maplewood Ave., Ambridge, Pa.
13—Wm. Orban, R. F. D. No. 42, Rice Landing, Pa.
14—S. Urdanas, 434 Library St., Braddock, Pa.
15—P. Kavaliauskas, 900 Todd St., Pittsburgh, Pa.
17—K. Levine, 242 Penn Ave., Extm., Turtle Creek, Pa.
18—J. Treika, Box 261, Minden, W. Va.
19—A. Botvius, Box 237, Burgetstown, Pa.
20—P. Cibulskis, 7042 Link Court, Maspeh, N. Y.
21—P. Sodeikis, 1324 Powersdale Ave., Youngstown, Ohio.
22—A. Delskaičiūtė, 41 Eckert St., Buffalo, N. Y.
23—A. Dambrauskas, 224 E. Mahanoy Ave., Girardville, Pa.
24—M. Motiejus Batulis, Box 24, Wilsonville, Ill.
25—J. Leonaitis, 107 N. Duquoin St., Benton, Ill.
26—K. Bakanauskas, 677 Bushkill St., Easton, Pa.
27—A. B. Šalkus, 1756 Scribner Ave., Grand Rapids, Mich.
28—J. Audiejaitis, Box 113, Royaltown, Ill.
29—K. Bagdonas, 114 N. Vine St., Shamokin, Pa.
30—Ch. Valčiūnas, 929 So. Hobson St., Harrisburg, Pa.
31—L. Alman, Box 568, Castle Shannon, Pa.
32—F. Štandulius, 304 E. 6th St., W. Frankfort, Ill.
33—J. Willmatt, 417 N. Morrison Ave., Collinsville, Ill.
34—J. Kiriklis, 1588 Andrus St., Akron, Ohio.
35—J. Guzevičienė, Box 400, Benid, Ill.
36—F. Miller, Box 264, Buckner, Ill.
37—K. Sata, 216 Hess Ave., Saginaw, Mich.
38—L. Lasky, Box 415, Zeigler, Ill.
39—A. Savakaitienė, P. O. Box 262, Cuddy, Pa.
40—J. Petruskas, Box 118, Blanford, Ind.
41—J. Vaitkaičius, 5768 Addison Ave., Detroit, Mich.
42—A. Malinauskas, P. O. Box 246, Mineville, Pa.
43—M. Metulevičius, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
44—M. Urmonaitė, 37 Norwich Ave., West View, Pa.
45—J. Staniovalaitis, 307 Plymouth Ave., Wilkes-Barre, Pa.
46—Kuklierienė, 5114 S. Auburn Ave., Chicago, Ill.
47—J. Gudžiūskas, 437 Elm St., Tamaqua, Pa.
48—G. Brankis, 222 Crystal Lake Dr., Pontiac, Mich.
49—T. Šopata, 1138 Sycamore St., Washington, Pa.

ELIZABETH, N. J.

Aušros Draugijos Valdybos Antrašai
Pirmin. B. BUDRIS, 415 Franklin St.
Vice-Pirmin. D. KRUTIS, 211 First St.
Prot. Rašt. B. BARKAUSKIS, 255 Pine St.
Fin. Rašt. A. GRIGUTIS, 2122 Inghalls Ave., Linden, N. J.
Izd. V. Paulauskas, 228 Clark Pl.
Izd. G. Pociūnas, 221 Magnolia Ave.
J. KRKAUSKAS, 300 First St.
Organizacinis sekretorius J. KENTRUS, 201 E. Westfield Ave., Roselle Park, N. J.
Maršalka J. KICEINA, 259 Broadway.

D. L. K. K. DRAUGIJA DETROIT, MICH. VALDYBA:

Pirmin. J. Liubertas, 4177 Ashland Ave.
Vice-Pirmin. J. Birštonas, 2739 Carson Ave.
Nutarimų raštininkas V. J. Geraslauskas, 1946 Sharon Ave.
Turtų rašt. J. Overatis, 4639, Brandon Ave.
Išdėlininkas A. Vegela, 7715 Dayton Ave.
Izd. G. Vegeliūnas ir O. Guntarienė.
Draugijos susirinkimui atsibūna kas ketvirtą nedidelį kiekvieno mėnesio, Lietuvių Svetainėje, 25th St. ir Dix Ave., 3 val. po pietų.

SV. ROKO DRAUGIJA MONTELLO, MASS.

Valdyba:
Pirmin. V. Gelusevičius, 51 Glendale St.
Vice-Pirmin. M. Miškinis, 9 Burton St.
Užrašų Rašt. J. Stoškus, 20 Faxon St.
Fin. Rašt. J. Stripinis, 49 Sawtelle Ave.
Išdėlininkas T. Petrauskas, 29 Merton St.
Izd. G. Petručiūnas, 162 Melrose St.
S. Mačiulaitis, 57 Arthur St.
D. Vekauskas, 33 Andover St.
Maršalka J. Filipauskis, 19 Ames St.
Visi Montello, Mass.
Susirinkimus laiko pirmą seredą kiekvieno mėnesio.

LIEUVOS SėNŲ IR DUKTERŲ DRAUGYSTĖ HARTFORD, CONN.

Valdyba 1930 Metams
Pirmininkas P. Krikščius, 236 Park Terrace.
Pirmininko pagalb. O. Giraitienė, 431 Summit St.
Protokolų Raštininkas J. Kazlauskas, 481 Hudson St.
Fin. Rašt. A. Giraičiūtė, 431 Summit St.
Išdėlininkas A. Klimas, 36 Russell St.
Maršalka J. Giraitis, 174 Ashly St.
Organizacinis sekretorius V. Stauginis, 481 Hudson St.
Susirinkimui atsibūna kas antrą ketvirtą kiekvieno mėnesio, Labor Lyceum, 29 Lawrence St., Hartford, Conn., 7:30 val. vakare.

DIDŽIO LIETUVOS KUNIGAIKŠCIO VITAUTO DRAUGYSTES BAYONNE, N. J.

Valdybos Vardai ir Adresai:
Pirmininkas K. Maziliauskas, 593 Ave. A.
Vice Pirmininkas A. Bočis, 68 W. 10 St.
Protokolo Sek. P. Janiūnas, 128 W. 49th St.
Finansų Sek. A. Arasimavičius, 625 Boulevard

Išdėlininkas F. Lukaitis, 330 Broadway
1. Izdo G. Globėjas V. Vaclavičius, 20 E. 22nd St.
2. Izdo G. Globėjas J. Laurinaitis, 348 Ave. C.
Maršalka L. Rimša, 167 W. 20 St.

MOTERŲ PAŠEĖPINĖ DRAUGYSTĖ BIRŪTĖ MONTELLO, MASS.

Valdybos Adresai:
Pirmininkė E. Benulienė, 16 Bunker Ave., Firms. Pagelbininkė O. Turskienė, 79 Vine St.; Protokolų raštininkė T. Zizen, 673 N. Main St.; Finansų raštininkė K. Čerėškieienė, 36 Lansdowne St.; Išdėlininkė M. Klimavičienė, 31 Clarence St.; Kasos G. G. G. V. Baroniene, 736 N. Montello St.; M. Dobienė, 221 Ames St.; V. Bartkienė, 29 Intervale St.; Ligonų raštininkė M. Pomsas, 184 Ames St.; Maršalka J. Šimanskiene, 68 Vine St.
Visos Montello, Mass.

"VIENYBĖS" DRAUGYSTĖS VALDYBA 1929 M. BROCKTON, MASS.

Pirmininkas M. Meškis, 9 Burton St.
Pirmininko Pagelbininkas K. Ustupas, 27 Cleveland Ave.; Nutarimų Raštininkas J. Stripinis, 49 Sawtelle Ave.; Finansų Raštininkas K. Venlauskas, 12 Andover St.; Ligonų Raštininkas, B. Kavaličius; 715 North Montello St.; Kasierius D. Pačojis, 75 Intervale St.; Kasos G. G. G. A. Amšius, 129 Ames St.; M. Yankuvičius, 153 Ames St.; P. Krūša, 99 Arthur St.; Maršalka F. Saulėnas, 20 Faxon St.
Visi iš Montello, Mass.

TEISYBĖS MYLETOJŲ VYRŲ IR MOTERŲ DRAUGYSTĖ, MOLINE, ILLINOIS

Valdyba 1930 Metams
Pirmin. A. Matusovičia, 1003—25th St.
Vice-Pirmin. L. Juška, 325—4th Ave.
Protokolų Sekr. A. Trepkus, 349—10th St.
Fin. Sekr. K. Šimkus, 135—36th St.
Izd. M. Milienė, 502—4th Ave.
Visi Moline, Ill.
Izd. G. G. J. Julius, Box, 48th St. and 5th Ave., Moline, Ill.; M. Junaitis, 215—47th Ave., East Moline, Ill.; Maršalka J. Kairis, 2435—33rd St., Moline, Ill.

PITTSBURGO IR APIELINKĖS PRIEŠFASISTINĖS TARYBOS KOMITETAS

Pirmininkas F. Rogers, 312 Oregon Ave., Pittsburgh, Pa.
Pirmin. pagelbininkas J. D. Slika, 3121 Elroy Ave., Brentwood, Pittsburgh, Pa.
Sekretorė A. K. Slikiene, 3121 Elroy Ave., Brentwood, Pittsburgh, Pa.
Išdėlininkas J. Millauskas, 626 Woodward Ave., McKees Rocks, Pa.
Finansų sek. J. Urdanas, 1723 Jane St., S. S. Pittsburgh, Pa.

ELIZABETH, N. J.

Aušros Draugijos Valdybos Antrašai
Pirmin. B. BUDRIS, 415 Franklin St.
Vice-Pirmin. D. KRUTIS, 211 First St.
Prot. Rašt. B. BARKAUSKIS, 255 Pine St.
Fin. Rašt. A. GRIGUTIS, 2122 Inghalls Ave., Linden, N. J.
Izd. V. Paulauskas, 228 Clark Pl.
Izd. G. Pociūnas, 221 Magnolia Ave.
J. KRKAUSKAS, 300 First St.
Organizacinis sekretorius J. KENTRUS, 201 E. Westfield Ave., Roselle Park, N. J.
Maršalka J. KICEINA, 259 Broadway.

D. L. K. K. DRAUGIJA DETROIT, MICH.

Pirmin. J. Liubertas, 4177 Ashland Ave.
Vice-Pirmin. J. Birštonas, 2739 Carson Ave.
Nutarimų raštininkas V. J. Geraslauskas, 1946 Sharon Ave.
Turtų rašt. J. Overatis, 4639, Brandon Ave.
Išdėlininkas A. Vegela, 7715 Dayton Ave.
Izd. G. Vegeliūnas ir O. Guntarienė.
Draugijos susirinkimui atsibūna kas ketvirtą nedidelį kiekvieno mėnesio, Lietuvių Svetainėje, 25th St. ir Dix Ave., 3 val. po pietų.

SV. ROKO DRAUGIJA MONTELLO, MASS.

Valdyba:
Pirmin. V. Gelusevičius, 51 Glendale St.
Vice-Pirmin. M. Miškinis, 9 Burton St.
Užrašų Rašt. J. Stoškus, 20 Faxon St.
Fin. Rašt. J. Stripinis, 49 Sawtelle Ave.
Išdėlininkas T. Petrauskas, 29 Merton St.
Izd. G. Petručiūnas, 162 Melrose St.
S. Mačiulaitis, 57 Arthur St.
D. Vekauskas, 33 Andover St.
Maršalka J. Filipauskis, 19 Ames St.
Visi Montello, Mass.
Susirinkimus laiko pirmą seredą kiekvieno mėnesio.

LIEUVOS SėNŲ IR DUKTERŲ DRAUGYSTĖ HARTFORD, CONN.

Valdyba 1930 Metams
Pirmininkas P. Krikščius, 236 Park Terrace.
Pirmininko pagalb. O. Giraitienė, 431 Summit St.
Protokolų Raštininkas J. Kazlauskas, 481 Hudson St.
Fin. Rašt. A. Giraičiūtė, 431 Summit St.
Išdėlininkas A. Klimas, 36 Russell St.
Maršalka J. Giraitis, 174 Ashly St.
Organizacinis sekretorius V. Stauginis, 481 Hudson St.
Susirinkimui atsibūna kas antrą ketvirtą kiekvieno mėnesio, Labor Lyceum, 29 Lawrence St., Hartford, Conn., 7:30 val. vakare.

DIDŽIO LIETUVOS KUNIGAIKŠCIO VITAUTO DRAUGYSTES BAYONNE, N. J.

Valdybos Vardai ir Adresai:
Pirmininkas K. Maziliauskas, 593 Ave. A.
Vice Pirmininkas A. Bočis, 68 W. 10 St.
Protokolo Sek. P. Janiūnas, 128 W. 49th St.
Finansų Sek. A. Arasimavičius, 625 Boulevard

THE IDEAL OPTICAL PARLORS. Isteigta trisdešimt metų atgal. Visu laiku gyvavo šioje pačioje vietoje. Mūsų rekomenduojami—virš 400 Brooklynio daktarų, kuriems mes akis egzaminavom, taigi jų šeimynoms ir pacientams. NEPADALINAMA ATSAKOMYBĖ. Mes išdiriname akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, patirbame ir pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVIMAS UZ VIENĄ MOKESTI. Atneškite Mums Savo Akių Vargus. Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityti bei rašyti, mums nėra skirtum. Mes daugiausia remiamės visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra ant ištyrimų su šviesu). JOS ATRASITE, KAD MŪSU KAINOS YRA LABAI ŽEMOS PAGAL GERŪMA PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ DRS. SCHONGER & STENGER OPTOMETRAI 394-398 Broadway 331-335 Division Avenue BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS UŽLAIKO DIDELE SVETAINE. tinkamą baliams, teatrą, vestuvėms, prakalbos ir kitoms pasilinksminimo vakarams. Greitai pagaminame geriausius užkandžius (Quick Lunch). Taip pat užsimegamė pirmu, pardavimu ir mainymu namų bei žemų (lotų). Real Estate License C-2728. A. LUTVINAS Elizabeth, N. J. Tel.: Trinity 1045

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA. Išmokiname pilnai apie automobilų mechanizmą, išdirvimo, pataisyimą, sustatymą. Elektra degimas atydas. Mechaniko kursas—\$75. Taipgi mžnesinis kursas—užlaikymas automobilinus ir važinėjimas (laisnis garantuojame)—\$25. Speciališkas kursas važinėjimo \$10. Mokinamė lietuvių ir anglų kalboje. Mokytojam yra lietuvis, Eymus auto ekspertas-instruktorius L. Tiklavičius. Atlarna iki 9 val. vakare, nedėliomis 10 iki 12 val. ryte. Veltui knygelei. NEW YORK AUTO SCHOOL 228 Second Ave., Cor. 14th St. New York

JUOZAS KAVALIAUSKAS LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS. Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nulūdimu valandą prašau kreiptis prie manęs. 1439 South 2nd Street PHILADELPHIA, PA. TELEFONAI: Keystone Main 9669 Bell Oregon 5136

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL. 736 LEXINGTON AVE., tarpe 58th ir 59th Sts., NEW YORK CITY. Isteigta 26 metai. SEKIT LINDBERG. Išmokit geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs instruktoriai išmokin jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, orlaivių inžinieriais, sturinkiniais; pardavėjais ir orlaivių stočių prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba \$60-100 į savaitę. Leidimai užtikrinti. Už dyką suteikiame darbą savo studentams. Klasės dienos ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėliomis nuo 10-12. Katalogas uždyka.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS GYDOMA CHRONISKOS LIGOS. Kreipkitės į DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chroniškų Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvaigių, Skilvio, Zarnų ir Mėšazarnės Ligų, Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės Ligų, Reumatizmo, Sėtinokos ir Strėgų Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, sąjums gale pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujaisiais, užgirtais moksliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. Kainos priimanomos. PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI! X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai DR. ZINS 110 EAST 16th ST. N.Y. Specialistas Jau 25 Metai (1911) VALANDOS: 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėlioj 9 A. M. iki 4 P. M.

KAS YRA TO "SARGYBOS KOMITETO" NARIAI?

Jau mūsų spaudoj buvo rašyta apie "Sargybos Komitetą", bet dar tenka daugiau pažymėti kas per vieni jo nariai. Ypač svarbiu tampa tas pažymėti, kad darbininkai apie juos mano ir kalba.

Pastaruoju laiku, kiekvienas SLA narys gavo visokių rūšių šmeižtų iš "Sargybos Komiteto", adresuojamų komunistams ir jų pritarėjams. Tuose savo lapeliuose perša SLA narius, apibūdinti tik už senuosius P. T. narius, nes kitaip gali pakliūti SLA į komunistų rankas, ir visą SLA organizaciją gali nugabenti į Maskvą su visu milio- nu.

Visiems žinoma, kas yra D. Klinga, kuris užima vietą vice pirmininko "Sargybos Komitete." Tai skundikas šnipelis. Jis skundė ALDLD. 39 kuopą Scrantone valdžiai, kad tik neleidus jai augti; net būdė su- laikyti jai parengimus, bet jis kartu su kitais visais fašistais nudegė nagus.

Kelios dienos atgal man teko atlikti SLA narį 5-tos kuopos, Plymouth, Pa., draugą Pr. Rajaucką. Jis serga jau dešimtį metų.

Stai, ką jis manęs prašė: "Aš norėjau jus matyti pirmiau, negu mane užsmaugs "mainezmas". Aš gavau laišką nuo "Sargybos Komiteto", kurio vice pirm. yra D. Klinga. Gal jis ir jums yra gerai žinomas, bet ir aš noriu pasakyti apie jį. Jie su savo kompanija šaukiasi prie SLA narių, kad apsaugoti SLA nuo "komunistinio maskvinio pavojaus. Jeigu tokie visi yra sargybininkai, kaip D. Klinga ir neabejoju, kad jie tokie, tai aš jiem iš tolo netikiu. "Atlaso Rūbų Bendrovė" prarijo iš manęs \$300.00. Ne tik nuo manęs išlupo kruvinu prakaitu uždirbtus centus, bet ir nuo daugelio kitų tokių, kaip aš. Na, o Klinga buvo agentu tos bendrovės ir per jį aš pinigų daviau. Dabar jis ir kiti toki drįsta dar lysti SLA narius darbininkams į akis, kad "apsaugo- ję" SLA nuo komunistų, kuomet jie patys yra desėtkus nus- kraudę tų pačių SLA narių, kaip ir aš. Prie geros tvarkos tokie kaip Klinga neturėtų bū-

ti SLA nariu."

Toliaus drg. P. Rajauckas, svarbių dalykelių pasakojo, tai nors tulus pažymėsiu. "Aš esu jau 70 metų amžiaus ir kaip sakiau, dešimti metai, kaip mane "mainezimas" eđa. Jau likau visai bespėkis. Kaip tik gaunu šlapensio oro, taip greitai užblakiuoja man nosi, visai kvėpuoti negaliu. Tankiai esti, kad po dvi savaiti visai negaliu atsigtulti, turiu sėdėti dienas ir naktis.

"Aš esu daug dėkingas "Laisvėi", kuri man pagelbėjo atsi- kratyti nuo bažnytinių prietarų. Bet aš pervaļai pradėjau ją skaityti. Reikėjo daug metų pirmiaus susiprasti; būčiau daug daugiau pagelbėjęs dar- bininkų klasei.

"Parašyk "Laisvėi" šią mano pastabą. Pirmiausia "Laisvė" rašo apie religiją. Būtinai tu- rėtų daugiau rašyti. Del manęs jau nereikalinga, bet dau- gelis yra paskendę tuose nuo- duose. Labai tinkamas sky- rius "Pasikalbėjimas Darbinin- ko su Kunigu." Nors vieną kartą į savaitę turėtų būti tas skyrius.

"Pas mane jau neliko spēkų, bet aš vis dar norėčiau pasitar- nauti dėl darbininkų. Jei dar- bininkai išeitų ant gatvės su sa- vo reikalavimais prieš išnaudo- tojus, tai ir aš, eičiau, nors esu bespėkis, bet kiek galėdamas gelbėčiau savo broliams darbi- ninkams."

Paklausiau, ar negauna jis kompensaišino iš kompanijos? "Nei vieno cento. Jie daug iš manęs pelno pasiēmė, o man užmokėjo mainezizmu."

Daug yra darbininkų tokių, kaip drg. P. Rajauckas, kurie liko aukomis išnaudotojų kla- sės. Bet mažai yra tokių, ku- rie, sulaukę 70 metų amžiaus, galėtų skaityti ir taip blaiviai protauti. Jis skaito "Laisvė" ir kitus laikraščius, bet jis aiš- kiai atskiria, kad tik "Laisvė" teisingai gina darbininkų rei- kalus.

Tiesiog sarmata SLA kuopoms Plymouth, kad nepasirū- pina turėti lankytojus ir nesu- teikia bent kokią medžiaginę paramą šitam žmogui. Nors dabar reiktų pasirūpinti.

M. Ž.

Iš S. L. A. 1-mo Apskričio Konferencijos

S. L. A. 1-mo Apskričio kon- ferencija buvo 30 d. kovo. De- legatų pribuvo iš 11 kuopų 48, su Apskr. valdyba—54. Pir- mininkas A. Staniškis tuojuos darė užpuolimus ant komunis- tų. Gegužis taip pat. A. J. Banišauskas savo raporte, kaip Apskričio organizato- rius, pažymėjo, kad yra gali- mybių 3 naujas S. L. A. kuop- as sutverti. Tačiau, paliko tą darbą Centro organizatoriui A. Žukui atlikti, nes žukas gauna po \$426.56 mėnesį. S. Gegužis užprotestavo, būk esą mokama tik po \$50 į savaitę. Banišauskas iš "Tėvynės" cituoja, kad žukas gauna po \$100.00 į savaitę. Štai fak- tai, sako B.—Per 9 mėnesius 66 kuopų organizatoriams iš- mokėta \$794.00 už naujų na- rių prirašymą, kurių arti tūk- stantių prirašyta (paėmus 6 mėn. konkursą), A. Žukui vie- nam per 3 mėnesius užmokėta \$1,167.56, kuris nei vieną nau- ją narį nepirrašė, nei vieną naują kuopą nesutvėrė ir nei už 3c naudos del S. L. A. ne- padarė. Kartu trims Centro organizatoriams, būtent A. A. Žukui, A. B. Strimačiui ir S. E. Vitaičiui, iki sausio 1 d., 1930 m., užmokėta net \$11- 000.00. Gegužis, klekt, atsi- sėdo ir visą konf. tylėjo.

Už 13 kp. Minersville, Pa., įnešimą, panaikinti Centro or- ganizatoriaus įstaigą, kalba Rusinskas, Kovas, o šmulk- čiai pirm. Staniškis balsu ne- duoda. Šmulkčystis atsisaukia į delegatus sekamai: Kad pir- mininkas delegatams balso neduoda, tai lai vienas Staniš- kis konferencija atlaiko, mūs čia visai nereikia! Pagaliaus, S. suteikia balsą. Klimas, J. Staniškis, Saškevičius, Biršto- nas, Burauskas ir kiti šukelia triukšmą. Nusiramimus, A. J. Banišauskas, kuris penkiolika S. L. A. naujų kuopų 1-mame Apskričių yra sutvėręs, kalba, kad į Pildomąją Tarybą turi jėiti pora narių ir iš kitos Partijos. Kada bus iš abiejų (t. y., sandariečių ir komunistų) Partijų, tuomet vieni kitus prižiūrės ir S. L. A. bujos. Dabar kas mėnesis P. T. lai- ko savo posėdžius ir išleidžia stebėtinus sumas pinigų. Tik už vieną posėdžio dieną, ke- lionė K. Gučiui ir atgal K. Gučiui \$164.10; Dr. Klimui \$39.66; V. Kamarauskui \$77- 54. Viso \$281.25. Kitų vietų toj pačioj "Tėvynėj" No. 10 už kovo mėn., 1930 m., ke- lionė K. Gučiui ir posėdį \$74- 70, Raginskui \$53.60, Gegu- žiui \$118.78. Viso \$300.94. Ar girdėjote, S. Gegužiui iš Mahanoy City, Pa., į New Yor- ką ir atgal geležinkelio kelio- ne lėšuoja \$14.00, o ponas Ge- gužis ima sau net \$118.78! Ki- tas posėdis vėl \$582.19. P. Taryba narius gaudina bolše- vikais, kad jie S. L. A. pinig- us atims, o patys kad šluoja, tai šluoja sau į kišenių. A. Klimas rėkia, kad Banišaus- kas jau bolševikas ir siūlo Ru- šinskui jį atiduoti. Baniš. spi- ria Klimą atsaukti.

Vienas iš Rengėjų. HARTFORD, CONN.

Iš S. L. A. 124-tos Kuopos Susirinkimo

Balandžio 13 d. įvyko S. L. A. 124-tos kuopos susirinki- mas, į kurį atėjo ir tie, kurių per metus nebuvo susirinki- muose matyti, ir jie nieko ne- žino apie kuopos reikalus bei eiga. Ir kas keisčiausia, kad tokie žmonės išrenkami dele- gatais į seimą.

Pradėjęs kuopos susirinki- mą, kuopos pirmininkas B. Vedeikis pranešė, kad susirinki- mas busias svarbus, nes rei- kėsia rinkti Pild. Tarybą ir de- legatus į seimą. Priešus prie Pild. Tarybos balsavimo, pir- mininkas vėl pradėjo agituoti, kad visi balsuotų už senuosius narius, nes jeigu išrinksiu kom- nistus, tai jie visą išdą Maskvon nugalensia. Čia vienas narių užprotestuoja, kad pirmininkas nesilaiko tai- syklių, jis neturi teisės agituo- ti vienų prieš kitus. Paskui pirmininkas paskiria tris balsų skaitytojus—du sandariečius ir vieną fašistą. Čia vėl už- protestuojama, kad iš progres- yvių pusės nepaskirtas nei vienas. Pirmininkas atkirto, kad jis ką nori, tą ir skiria. Kada surinko balotus, tai vėl pirmininkas pasakė, kad bal- sai bus skaitomi užbaigus su- sirinkimą.

Prieita prie delegatų rinki- mo. Kai kurie nurodinėjo, kad bus didelės išlaidos. Bet jie tai nekreipta domės. Pir- miausiai nubalsavo iš kuopos izdo skirti delegatų kelionėms \$150. Prasiđėjus nominacijai, progresyviai nominuoja du, o sandariečiai savus. Žinoma, išrenka net penkis savus.

Užsibaigus susirinkimui, pa- skirtoji komisija pradeda bal- sus skaityti už Pild. Tarybos kandidatus. Tuomet prieina prie stalo ir daugiau narių. Komisija išbėga kitan kamba- rin skaityti. Paskui pranešė, kad už progresyvius paduota tik po 15 balsų, o už jų pu- sės kandidatus po 80 balsų. Bet aš gerai žinau, kad pro- gresyvių buvo 32 nariai. Mat, komisija kaip norėjo, taip ir skaitė.

Beje, buvo atsišaukimas nuo P. Sadavičiaus pagalbos, kuris senai serga. Pirmininkas pa- sakė, kad jis nors šmeižes juos, bet visgi meskime penkis dolerius, kaip akmenį, ir lai žinosi. Bet kiti nariai patai- sė, kad reikia paskirti dešimtį dolerių ir ant vietos nariai su- dėjo aštuonis dolerius su cen- tais, tai viso padaryta virš a- tuoniolikos dolerių. Sandariečiai kaip nori, taip

ninkai, o kada pakėlė savo balsą prieš pavertimą iš S. L. A. draugijos private insurance kompanija, tai jau jie komunistai ir grąšinami išme- timu iš S. L. A.

S. L. A. kuopos turėtų in- struktuoti savo delegatus, kad jie seime, jei ne ką kita, tai nors būtinai turėtų apginti se- nąją S. L. A. konstituciją.

Delegatas.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

CLIFFSIDE, N. J.

Vietinės Kompartijos kuopos su- sirinkimė įvyks seredoj, 23 d. bal- landžio, 8-tą val. vakare, Mažeikos salėje. Komitetas.

PHILADELPHIA, PA.

Sovietų Sąjungos Draugų Mitingas Sovietų Sąjungos Draugų skyrus šaukia masinį mitingą 22 d. balan- dzio (April), 8-tą val. vakare, Dar- bininkų Name, 995 N. 5th St. Šis masinis mitingas bus labai svar- bus, nes šiomis dienomis sugrįžo nacionalis sekretorius iš tarptautinio suvažiavimo, kuris įvyko Vokietijoje ir čia jis kalbės. Kiekvienas, kuris tik simpatizuoja Sovietų Sąjungai, kviečiamas atsilankyti į šį mitingą, nes daug naujo išsirsite.

Apskr. Sekret. S. Trichoniuk.

Tuojuos Reikalaujami AGENTAI!

Visuose Suvienytų Valstijų mies- tuose ir Canadoj su patyrimu ar be patyrimo. Blue Rose Laboratorijų patyrę agentai uždirba nuo \$50 iki \$75 savaitė. Su mažesniu patyrimu nuo \$25 iki \$40 ir daugiau. Nekurie visal mažu patyrimu vien tik vakarais ir šesetadieniais pasidar- po \$15 ir daugiau, tik su keliomis valandomis. Didesniuose miestuose, kur tirčiaus apgyventa lietuviams ir lenkais, gabesniems progą patapti generaliniai ir oficialiai Blue Rose Laboratorijos agentais. Norintiems šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, puiki ateitis užtikrinta. Susintere- savę patiesių informacijų, vi- suomet kreipkitės į mūs Gen. Adv. Mgr. šiuo adresu: BLUE ROSE LABORATORIES Branch Office 69 Bond St., Adv. Dept. ELIZABETH, N. J., U. S. A.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių stebėklingų žolių vertės tūkstantio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reikšia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugė- dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap- imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk- štinį kalną parodytum, tai jam malone- snė būtų sveikata, negu tas auks- o kalnas. Taigi jeigu jauties esąs apimtu kokių nors nesmagumų, tai greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo bė- vienos žemiau pažymėtų ligų ir at- grauk savo sveikatą.

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių skaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asth- ma), persalimo, skaudėjimo po krū- tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskanų išapimimosi lovoj ir kitų ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- žolių, kurios jusms sugrąžins sveika- tą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kentį nervų surimą, galvos skausmus, ūžimą ausyse, nuomarg- širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadina- mus "Nervų Preparatas." Nervų li- ga yra labai blogas dalykas, bet mū- sų Nervų Preparatas užbėga tai li- gai kelią ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų žolių ir knygy kataloga. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

P pinigų siųsk čekiu arba money orderiu, nesiųskit pinigų paprastam laiške.

M. ZUKAITIS 25 Gillet Road Spencerport, N. Y.

TAI TIE ŠVELNŪS CIGARAI

VARDU MENDELO

Kurių Jūs Pageidavote Padirbti iš suderintų Hava- nos tabakų. Vidurys vien tik iš importuotų tabakų. KAINA PO 10c IR DAUGIAU ISBANDYKITE SIANDIEN

Juos Išdirba STANLEY PAUL

1035 Spring Garden Street Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimu, šiuos cigarus taipgi ir per paštą išsiunčijame, kaip užsakymus (orderius).

PLATINKIT "LAISVĖ"

LIETUVOS PREKIŲ

galima gauti kiekvienoje geresnėje lietuvių krautvė- je. "Birutės" saldinių, deš- rų, lašinių, palengvių, kum- pių, baravykų, trejanų ir tt.

Remkime Lietuvius

LITHUANIAN IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABORIUS



JONAS PETRUSKEVIČIŲ

162 Broadway Residencija: 13 W. 3rd Street SO. BOSTON, MASS. Tel.: So. Boston 0304-W

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiska

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

IŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj laišai išsiunčiamas per visą naktį ant trečių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirta Rusiška-Turkiska Pirtis dabar atidarė naujusius rūšies maudynes su moderniskais pagertimais. Čia įrašyta eidelis plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis prūdas su sūrum vandeniu. Lapuotos vantos išsišerpimui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ

MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNINKAIS: Panedėliais nuo 11 val. dieną per visą naktį; Utarninkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. naktį.

Trys gariniai kambariai delei išsišerpimo: Rusiškas, Turkiskas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimų kambarys, taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarmavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Paluski 1090

SPECIALIAI DEL VELYKŲ FORNIŠIAI

Didžiausias Pasirinkimas Už Specialiai Žemas Kainas

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimas

Kaina žemiausia — fornišiai garantuojami. Galima pirkti ir lengvomis išmokėtimais.

MACYS BROS. FURNITURE CO.

198 - 200 GRAND STREET Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y.

Tel., Greenpoint 2372

Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro

Svarbi ir Linksma Naujiena Lowell, Mass., ir Visai Plačiai Apie Linkin

Tur būt jau visi žino, kad ateinančią nedėlia, tai yra, bal- landžio 27-tą, 2-ą valandą po pietų, 361 Bridge St., Lowell, Mass., yra rengiamas neapsa- komai gražus koncertas. Ga- lima tikrai sakyti, kad tokio koncerto Lowellly dar nebuvo. O mes savo darbininkiskai in- teligentiskos publikos nieka- dos neapgaudinėjame. Jeigu ką žadame, tai ir duodame, o tankiai ir su perviršiu.

Bet čia, prie progos, noriu pažymėti, kokią dailią progra- mą šiam koncerte turėsime. Stai, draugas J. Grybas iš Nor- wood, Mass., sekretorius dai- nininkų 2-ro Apskričio, kuris daugiausia darbuojasi surengi- me šio koncerto, su pagelba vietinės A. L. D. L. D. kuopos, man laisrė rašo: "Gerbiamas Drauge:—Aš čia prisunčiu jums koncerto programos da- lyvius:

(1) Mišrus oktetas iš Nor- wood, Mass.

(2) Adelė Micevičiūtė, sop- rano-solo, iš Marlboro, Mass.

(3) I. Jarmalavičiūtė ir O. Kručiūtė-duetas iš Norwood, Mass.

(4) Norwoodo vyrų kvarte- tas.

(5) Ig. Kubiliūnas, solo ir skambina gitarą.

(6) J. Gudaitis ir J. Gry- bas, duetas, iš Norwood, Mass.

(7) E. Zubraitė ir Kubiliū- nas, duetas, abu iš Norwood, Mass.

(8) Adelė Micevičiūtė ir Ig. Kubiliūnas, duetas.

(9) J. M. Karsonas pasa- kys prakalbėlę laikė trumpas

pertraukos. Po pertraukai vėl tie patys dainininkai išpildys antrą da- lį koncerto su naujesnėmis dainomis. Koncertas bus ilgas ir gražus. Tik gerai publikos sutraukite. Dainininkai lavi- nais, po dvi praktikas daro į savaitę."

Draugas Grybas jokių pa- gyrimų bei garbinimų prie dai- nininkų nedėda. Tik pasako, kad koncertas bus gražus. Bet mes žinome ir drąsiai galime sakyti, kad šis koncertas bus ne tik nepaprastas, bet ekstra gražus. Tik jūs pamislykite, tiek puikios medegos, kaip ma- tytis iš programos. O apie dai- nininkus tai nereikia daug nei kalbėti. Jie savo žavejančiomis darbininkiskomis dainelė- mis senai pagarbos užsitarna- vę publikoj, kur tik yra dai- navę. Mes juos įvertinsime po tam, kuomet išklausysime dainuojant būsiandame kon- certe.

Dabar klausimas, kaip su publika? Tiesa, pas mus da- bar didelė bedarbė. Bet gi užsidaręs stuboje irgi dalykų nepagerinsi. Nejaugi darbi- ninkas žmogus turi vien tik liūdėti ir po sunkiaus gyveni- mo našta sukniubęs stenėti? Nieko panašaus. Mes, darbi- ninkai, esame gerų ir švelnių jausmų žmonės; mes gaminto- jai viso gero. Mums reika- linga turėti linksmesnį laiką ir pasimagninimą. Jeigu šian- dieninės tvarkos gyvenimas darbo žmogui yra sunkus, tai geriau nesilankykime į šios netikusios tvarkos palaikytojų parengimus, bet, kiek galima,

BOSTONAS IR APIELINKĖ

HYDE PARK, MASS.

Gerbiama "Laisvės" redakcija, ar negalėtumėte patalpinti ši mano pareiškimą bei persitikrinimą.

Per dvidešimt metų gyvenimas mažame miestelyje, ilgas metas buvau "Keleivio" skaitytojas. Kada mano draugai pasakydavo, kad "Laisvė" yra teisingesnis darbininkų laikraštis, tai aš galvą guldavau, kad ne tiesa, kad "Laisvė" viską daro tik dėl biznio ir todėl apie viską meluoja. Bet taip sakdamas apsiirau.

Apsigyvenau netoli Bostono ir darba gavau popieros dirbtuvė. Kaip visur, taip ir čia darbininkai išnaudojami, o labiausiai atėiviai. Įtaisyta naujais mašinomis ir įvesta skubimo sistema, kad daugiau popieros pagaminus, negu pora metų atgal padarydavo. Darbininkai gauna tą pačią mokesį, kaip ir pirmiau—nuo 20 iki 30 dolerių į savaitę.

Bet štai, 6 d. kovo įvyko Bostono sode prakalbos, kuriose kalbėtojai aiškino, kaip dabar darbininkai išnaudojami, kiek randasi bedarbių ir t. t. Tik policija neilgai leido kalbėti. Tuojaus pribuvo policijos vežimas ir pradėjo kalbėtojus areštuoti. Kurie tik bandė kalbėti, tuos griebė ir grūdė į vežimus. Su jais policija elgėsi labai žiauriai.

Kada suareštuotus darbininkus-kalbėtojus vežė, tai minia pradėjo šaukti, kad visi demonstruoti į policijos stotį. Tuomet vienas policistas drožė kumščia vienam darbininkui, stovinčiam prie vartų, į sprandą. Darbininkas kniūpsčias krisdamas ant akmeninių

laipų, prasimušė kaktą. Aš, stovėdamas toliau, viską mačiau. Kadangi darbininkas buvo nekaltai sužeistas, tai priėjęs paklausaui ar nebandydys policistą-mušeiką areštuoti. Bet sumuštas atsakė, kad dabar jam galva svaigsta, o antra netiki gauti varantą policistą areštuoti.

Visa tai matydamas, aš persitikrinau, kad "Laisvė" per visą laiką ir dabar rašo teisybę ir kad "Keleivis" mulkina darbininkus, nes ir apietuos įvykius, kurių aš liudininku buvau, nieko neparasė. Peter Abazrius.

WORCESTER, MASS.

Muzikališka Fantazija Bal. 27

Ziemai praslinkus, ir pavasaris čia, pilnas linksmybės, tad Aido Choras ir surengs vieną iš gražiausių ir harmoningiausių vakarėlių "Muzikališka Fantazija," kuris įvyks Lietuvių Svetainėje, balandžio 27 d., 8 val. vak. Daug pasidarbavimo ir rūpesčio priklausomų mūsų mokytojai Marijonai Meskieni, su pagalba komisijos, surengti šią Fantaziją. Toks parengimas—gal būt pirmas pasirodymas mūsų lietuviams, nes iš mūsų gabių choristų ir choristų galėsime pasirodyti su talentu. Viena iš puikiausių programų yra sukurta iš šešių aktų. Pirmas ir paskutinis numeris nebus paminėti, nes bus šokis, ir tik tas, kuris ateis į parengimą, pamatys. Antram akte bus vyry choras apsiropengs rusiškais drabužiais ir dainos bus pritaikytos, viena "Volga Boatman." Trečiam akte pamatysime "surprizą," nes Florentina Supienūtė, vadovaujanti grupę merginų, artistškai pasirodys su specialiais prirengtais drabužiais. Ketvirtame numerį girdėsime Marijonos Parulūtės puikiai išlavintą soprano balsą, vadovaujant kita grupę merginų, kurių išvaizda ir dainavimas bus stebuklingas. Smuikos sudarys vieną iš gražiausių aktų, nes penki jauni smuikoriai pasirodys penktame akte. Gerai žinoma vietinė dainininkė Helena Endzelūtė užžavės

mus, vadovaujant grupę berniukų su parinktomis dainomis. Todėl aš diečiau prašo visų nusipirkti tikietus išanksto, nes taip darydami jūs remiate mūsų chorą.

Choro Korespondentė.

READING, PA.

Ant 26-tos dienos balandžio rengiamas teatras, koncertas, prakalbos ir balius, St. Casimir Hall, Orange and Bingham St.; pradžia 6:30 valandą vakare.

Programą išpildys šie dainininkai: D. S. Reikauskas ir Kuzmickas solo iš Shenandoah'io; A. Jozelskaitė, D. Grabaukas, A. Vaidžiulienė ir Rudavičius—kvartetas; gal bus ir Mačičūtė-Jeskevičienė iš Philadelphiajos; motery sekstetas ir pionierai iš Eastono; D. Pocius—kornetos solo iš Paterson, N. J.; pianistės bus net trys—viena iš Philadelphiajos, dvi, man rodos, iš Eastono, pravardžių neteko sužinoti, nes mums tą viską duoda A. L. D. L. D. 6-to Apskr., tai negalima nei sužinoti.

Drg. D. M. Solomskas pasakys prakalbą; sulos komedija "Ant Rytojaus" ir muzikantai susidės iš eastoniečių. Kaip matote, tai programa bus labai turtinga ir puiki. Dainuos žymūs dainininkai, nekuriems jau žinomi ir labai mylimi. Veikalas komedija "Ant Rytojaus" yra labai juokingas, aš neturiu reikalo daug ką rašyti, nes matysite patys. Bus svečių iš Shenandoah, Minersville, Philadelphiajos ir iš kitų miestų.

Gavau pranešimą nuo draugės A. J. Jėtuzienės net iš Riverside, N. J., kad ji organizuoja grupę draugų į mūsų parengimą.

Iš Vineland, N. J., nuo J. Pečiulių ir nuo Vogonių iš Philadelphiajos,—jie organizuoja busą.

Tik vietos ir apielinkių lietuviams nepraleiskite šios progos, visi atsilankykite.

Mes gavome du naujus narius į A. L. D. L. D. 143-čią kuopą, turime dar kandidatų, kurie pasizadėjo prisirašyti prie Draugijos.

Yra tokių, kurie visai nepriklauso prie mūsų draugijos, bet mūsų judėjimą remia. Pavyzdžiui, O. Pauzėnė visada net draugijos narius pralenkia tikėty parduvinėjime. Tai labai pagirtinas darbas. Ona Blessing.

HARTFORD, CONN.

Balandžio 9 d. įvyko Laisvės Choro susirinkimas. Veik visi choristai atsilankė.

Komisija pranešė, kad nuo vakarienių nemažai liko pelno. Taipgi komisija pranešė, kad operetės "Kova už Idejas" perstatymas įvyks 4 d. gegužės, svetainėje 227 Lawrence St. Prasidės 6:30 val. vakare. Veikalą sulos Vilijos Choras iš Waterburio.

Laisvės Choras nutarė, kad kuris parduos penkis tikietus del operetės perstatymo, tai gaus vieną tikietą veltui. Tai gi, dabar kiekvienas turi pasidaruoti, kad užsipelnius tikietus. Taipgi visi vietos ir apielinkių lietuviams nepraleiskite šios progos, nes kurie atsilankysite, tie būsite pilnai patenkinti.

Nutarta surengti balių 17 d. gegužės. Tai bus paskutinis balius svetainėje šį sezoną. Visi ir visos atsilankykite. Choras išrinko komisiją, kuri darbuosis, kad rudeni būtų galima suloti kokią nors operetę. Nutarta surengti du piknikus.

Dainų dienos komisija pranešė, kad parkas jau pasamdytas ir darbas varomas pirmyn. Manoma šiemet programa del dainų dienos surengti didesnę, negu pereiniais metais.

Choro pirm. S. G. Makoveckas.

PLYMOUTH, PA.

L. D. S. A. 53-čios kuopos susirinkimas įvyko balandžio 4 d. Narės ne visos atsilankė. Tai peiktinas dalykas. Vienok, kuopos reikalai buvo atlikti. Vakarieniės ir balius komisija išdavė raportą, kad pelno liko \$39.24.

Iš tos sumos kuopa nutarė paaukoti Agitacijos Fondui \$10.00, "Vilniai" \$5.00 ir užsimokėti \$5.00, kaip metines duokles, į Tarptautinį Darbininkų Apsigyvimą.

Balandžio 13 d., Stravinsko svetainėje, įvyko prakalbos, kuriose kalbėjo drg. Bondžinskaitė. Publikos susirinko vidutiniškai. Jos kalba visiems patiko, ypač religijos klausimais. Aukų surinko padengimui lėšų \$3.82.

Koresp. M. D. S.

Westville, Ill.— Gyventojai surašinėtojai surado, kad yra 33 skirtingų kalbų gy-

ventojai šiame mažame miestely. Dešimts metų atgal čia gyventojų buvo 4,347.

LIETUVOS DARBININKŲ IR KAIMO BIEDNUOMENES DVI-SAVAITINIS LAIKRASTIS (SU PAVEIKSLAIS)

"BALSAS"

daug duoda žinių iš Lietuvos darbininkų ir kaimo biednuomenės gyvenimo ir iš fašistų darbų. Kiekvienas Amerikos darbininkas ir darbininkė privalo užsisakyti

"BALSA"

"BALSO" KAINA AMERIKOJ Metams \$2.00 6 mėnesiams 1.00 Adresas užsisakyti "Balso": Tilsit, Pr. Gartenstrasse 6, b. Richard Reich, "Balso" Redakcijai, Germany.

Kas užsisako "Balso," tas tuomet remia Lietuvos darbininkų spaudą ir padeda jų kovai prieš fašistų valdžią.

SKAITYKITE!

Jau Gatava Nauja Apsaka SLIAKERIS

Šašoningas Karo Priešininkas PARASĖ MIKAS RASODA

Ši apsaką vaizduoja Amerikos lietuvių gyvenimą ir vystymosi darbininkiškaai klasinės šašonės. Didelė knyga iš virš trijų simtų puslapių, kaina 50 centų. Ta pati su audimo aparais 75 centai

NUPIGINTA KAINA!

KAS TAI YRA TROCKIZMAS?

PARASĖ A. BIMBA

Tai trumpa ir aiški istorija revoliucinio judėjimo vystymosi Rusijoje. Joje rasite Lenino atžymėjimus kovose su Ivarniais šašonais bei šašonais prie darbininkų judėjimo. Sužinosite, kaip figūravo Trockis nuo pat įsisteigimo Bolševikų Partijos Rusijoje iki proletarinės revoliucijos. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos vadui, Leninui, Trockis panorėję tikinti pasaulį, jog jis buvęs augščiau Lenino, bet svietas to nepastebėjęs.

Knyga iš 64 puslapių, kaina 20c

DABAR PARSIDUODA UŽ 10 CENTŲ!

PRALOTAS OLŠAUSKAS

(LIETUVIŲ MACOCHAS)

Pirma laida jau išsibaigė. Dabar galima gauti naują, padidintą laidą. Kaina 20c.

Praloto Olšausko, kuris nutestas už žmogžudystę, byla visi susiteresavo. Apie ją norėjo žinoti kiekvienas darbininkas, profesionalas ir biznieriuis. Apie tą bylą kiekvial spauda nerašė ir slėpė praloto darbus nuo parapijonių. Vienok apie bylą iš mūsų laikraščio daugelis sužinojo. Byla visi interstuoja. Podraug žingėdauja plačiaus sužinoti—kas buvo pralotas Olšauskas? Kokis buvo jo gyvenimas? Kodel jis smatė Ustijanauskienę, savo molužę? Kaip tik i tokius klausimus ir atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c.

Dr. Kaškiaučiaus Knyga

ALKOHOLIS IR SPIRITINIAI GERALAI

Tai pirmutinė knyga lietuvių kalboje šiuom taip svarbiu visiems klausimu. Dr. Kaškiaučius, populiariskas straipsnių apie sveikatą rašytojas, yra visų mūsų laikraščiu skaitytojų labai mylimas. Šioj knygoj jūs atrasite i pacioj augštumoj, turtingume jo argumentų ir gražume lietuviškos kalbos.

Jeigu jūs įsigieriate del sveikatos, del smagumo, del "kompanijos," del pamiršimo savo bėdų,—tai šioje knygoje surasite rezultatus, kokius jūs gausite.—Žodžiu, čia surasite, kiek alkoholis kenkia žmogaus sveikatai ir kiek jis ir kada gero daro. Knyga apdaryta geruose audimo aparuose su visu prisiantimu tikiai \$1.00. Siųskite užsakymus sekančiai—

APYSAKA "BADAS"

Paukus piešins gyvybę gyvenimo vaidu. Aiškima pavydale skaitydamas matai, kaip jaunas vyras, lankes augštesmes mokyklas, turįs talento ir ambicijos literatiniame darbe, neranda pasisekimo. Čia nupiešta jo svajonės apie perketių ir salų gyvenimą. Nvykstant taip, kaip įsivaizdavo, įpuola i rūpesčius, atsiduria skurdė ir net i tokiose aplinkybėse turi laimės ir meilėje. Taip pat čia matysite, kaip militariai žmonės kuo ne prievaria tvirkina varguose paskendusius moteris.

Knyga 260 puslapių, Audimo viršais dabar 50c.

NAUJA IDOMI KNYGA

Lietuvos Darbininkės ir Poniulės

Parašė V. Kapsukas

Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo 1905 metų revoliucijos laikų iki šių dienų darbininkų veikimo. Labai interingas skyrus apie Lietuvos darbininkes kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos ir už ką. Taipgi telpa nukankintųjų draugų paveiks-lai.

Knyga 152 puslapių. Kaina 25 centai.

Visų čia suminėty knygų reikalaukite iš "LAISVĖS" ADMINISTRACIJOS 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

ROJAUS MULTO-RADIX (TREJANKA)

Nepamirškite užsisakyti ant švenčių tikros Lietuvos TREJANKOS, kurią ką tik aplikė iš Europos Blue Rose Laboratorija, susidedančia net iš 26 įvairiausių medikališkų šaknų.

TREJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 metų, kaip vaistas nuo gumbo, pagerinimo apetoito ir kitokių pilvo negerumų. Be to mes užlaikome šviežiausių ir retai kur gaunamų, kaip iš Europos, taip ir iš visu pasaulio šalių, šaknų, lapų, žiedų ir visokių žolių nuo įvairiausių ligų. Keletą tik iš daugybės paminėsime: Cordus Benedictus, trūkžolės; Castoria Canadensis, pupolaiškų, pe-lyno, diegliažolių ir tt. Taipgi galite gauti tikros rūpius LIETUVISKOS TREJANKOS pirmos rūšies; didelė bakasas \$1.75, du už \$3.00; mažesnis \$1.25, du bakasai už \$2.00. Kitokių įvairių žolių ir šaknų parudodame nuo 75c iki \$2.00. Kitus siųskit visurtoje registruotame laiške arba Money Order, čekį tiesiog laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES

Branch Office Dept. C., Elizabeth, N. J.

Visokios informacijos teikiame dovanai. (Galite rašyti lietuviškai). Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti _____ už \$ _____

Vardas _____

Adresas _____

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA

Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. 25 centai už skrynute.

Urban's Cold Powders

(MILTELIUS NUO ŠALCIO) Jokių šalčių nebijo. Už 75c už baką apsiginkluok nuo savo amžino prieš!

F. URBONAS, Aptiekorius

151 Metropolitan Ave. BROOKLYN, N. Y. Telephone, Greenpoint 1411

6102 Grand Avenue (Kampos Clermont Avenue) MASPETH, L. I., N. Y. Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigų su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY

151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENA DOLERĮ, už kurį malopėkit man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurodymais, kaip vartoti.

Vardas _____

No. _____ Street or Avenue _____

Miestas _____ State _____

PENKI METAI



JOHN NAUJOKAS

ALBINAS KUSLIS, 622 Bank St., Waterbury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, kaip Jūs, JOHN'S CIGARUS savo Restauracijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad malonus rūkyti. Jurinė draugystė, Union City, Conn. iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką piknikams ir salę baliams, Naujokų Cigarų puolatos užlaiko, kad rūkytojams patinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N. J., 269 Second St., nuo senai JOHN'S CIGARUS užlaiko, nes Cigarai geri.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Klubas, 269 Front St., kaip jo žymus politikas, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, JOHN'S CIGARUS biznivaioja. Taip pat visos švaraus ir lietuviškos restauracijos Brooklyne ir pralinesni biznieriuis užlaiko JOHN'S po, 10c. Visi rantomis padaryti ir po vardu PĖTRO.

Todėl Gerbiameji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose miestuose biznias užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo visur Amerikoje išsiuntinėjam per pašta. Adresuokite:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI

267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

VEIDO GRAŽUMAS

ROJAUS FACIAL BEAUTIFYING DROPS ROJAUS FACIAL BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą jauną, skaisų ir malonų. Taipgi prašalina net ir užsėnėjusias nuo veido visokias nemalonus žymes, išlygindamas senatvės raukšles ir blogą, suniurusią išvaizdą. Kurie pamągino, tie natsidžiaugia šiuo nauju išradimu, nes veidas tikrai pasidaro skaisus ir malonus, ir ilgesnis vartojimas vis daugiau pa-jaunina, pagražindamas visą veido išžiūrą. Parsiduoda po vieną dolerį už bonkute, su visais nurodymais, kaip vartoti. Siųsdami užsakymus, paminėkite kelių bonkuteių norite.

Informacijos teikiame dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit registruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES

Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N. J.

Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti _____ už \$ _____

Vardas _____

Adresas _____

J. L. Pašakarnis, O.D. Optometras ir Optikas. 447 Broadway SOUTH BOSTON, MASS.

Grafonol-Radiolos, Atwater-Kent Radios, Victrola Radiolos. GEORGE MASILIONIS. 377 Broadway South Boston, Mass. VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ.

REIKALAUKITE TUOJAU! Knygos, Kuri Yra Būtinai Reikalinga Kiekvienam Gyvenančiam Jungtinėse Valstijose. LIETUVISKAI-ANGLISKAS ir ANGLISKAI-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS. 835 Puslapių. DABAR JO KAINA VISUR \$15.00 "LAISVĖ" PARDUODA PO \$12.00. Turime tik kelėtą knygų. Greit niekur tos svarbios knygos nebus galima gauti. Gi be žodyno neįmoksitate anglų kalbos ir neįmoksitate teisingai lietuvių kalbos. Reikalaukit "LAISVĖ" 46 Ten Eyck St. Brooklyn, N. Y.

VIETOS ŽINIOS

Caristai "Garbės Sargai" Prieš Pirmąją Gegužės

Wm. Green, prezidentas Amerikos Darbo Federacijos, viešai užgyrė veteranų ir kitų fašistų organizuojamą demonstraciją Union Square, New York, gegužės 1 d. prieš komunistus ir kitus sąmoningus darbininkus. Greeno vadovaujama organizacija vis labiau užsitarnauja vardo Amerikos Fašistų Federacijos.

Armijos ir Laivyno Klubas pereitą penktadienį nutarė prisidėti prie juodųjų spėkų ermyderio prieš darbininkus tą dieną, Union Sq. aikštėje. Šio klubo valdyba ketina pirmojoje vietoje pastatyti "rusiškąją divizioną," kaip "garbės sargus." O tai yra buvusių caristinių gerkliaplovų šauka.

Ne vien Činijos kontr-revoliuciniai generolai, bet ir Amerikos "demokratija" naudoja caristinius padaužas, kaip "pavyzdinius" apgynėjus buržuazinės sistemos.

Grobikų ir Juodvarnių Bankietas Whalenui

Buržuazinės smetonos komisijai, kuri ruošia policieistui Whalenui didįjį pokilį gegužės 6 d., matome vardus tokių kapitalistų-siurbėlių, kaip Vincent Astor, du Vanderbilta, Guggenheimai, Otto H. Kahn, jaunesnysis Rockefelleris, Wm. Randolph Hearst ("American" ir Journal) leidėjas, Adolph Ochs ("Times" leidėjas), Gimbels, Warburg ir Sloans,—iš viso jau 600 gailvalų, pagarsėjusių, kaip darbininkų prispaudėjai, niekinotojai bei mulkintojai.

Darbininkai turi išanksto susiorganizuoti ir tokiomis miniomis išstoti į politinį mišinį Pirmosios Gegužės streiką ir demonstraciją, kad Whaleno bankietas gegužės 6 d. pasidarytų daugiau bėdavoju, ne kaip krykštaujanti girta linksmyme kapitalistų, politikierių ir jų prostitučių.

Šaukia Mokinius į Visuotinę Streiką Pirmojoje Gegužės

Vienuolikoje viešųjų mokyklų jaunieji komunistiniai Pionieriai išleido savo laikraštukus-buletinus, šaukdami mokinius į visuotinę streiką Pirmojoje Gegužės. Pionieriai žada paskleisti 100,000 lapelių, raginančių neit tą dieną į mokyklą, o į darbininkų demonstracijas.

Norintems Vaziuoti Busais į Bangos Choro Koncertą

Visiems jau yra žinoma, kad Elizabeth'e įvyks pirmutinis koncertas Bangos Choro ir visi apeliinkės chorai yra užkviesti dalyvauti.

Tat tie, kurie nori vaziuoti su Lyros Choro busais, užsiregistruokite "Laisvės" ofise, ne vėliau ketvirtadienio vakaro. Round-trip tikietais bus \$1.25. Busai išvažiuos nuo "Laisvės" ofiso ne vėliau kaip 12 val. dieną, balandžio 27 d.

Lyros Choras. (94-96)

Jungt. Valstijų Sveikatos Tarnybos Paragimimas

Jungtinių Valstijų Sveikatos Tarnyba išleido atsišaukimą, kad žmonės tankiau lankytųsi pas dantų gydytojus; kad nors ir nejaucia dantų nesveikumo, bet duotųsi porą sykių į metus dantis ir burną išgryninti užsiningam dantis, su pagalba X-spindulių. Tik taip tėra galima užkirsti kelią prasiidėjusiam, bet dar paties nepastebimam gedimui, kuris paskui gali padaryti daug žalos abelnajai sveikatai ir kiteniui.

Dauguma Tenaudoja tik 50 Žodžių ant Telefono

Padaryta apskaitliavimas, kiek įvairių žodžių žmonės vartoja savo pasikalbėjimuose per telefoną. Pasirodo, kad 60 iš kiekvieno šimto besikalbančių naudoja tik 50 skirtingų žodžių. Nors vidutiniai išpuola po 700 žodžių iš viso 95-uoose nuosimėjimuose pasikalbėjimų, bet įvairių, skirtingų žodžių pasikalbėjimuose randama tik apie 50, nes tie patys žodžiai yra kartojami ir įvairiai suderinami sakiniuose. Kalba, vadinasi, nėra įvairi, nors amerikinė kultūra ir civilizacija, taip augstai stato.

Išplėšė \$5,000 iš Ofiso, Neprieidami prie "Pėdžių"

Newark, N. J.—Penki plėšikai buvo pasirodę išplėšę \$8,000 algų, parvežtų darbininkams Kaufherr odų (skūry) Kompanijos, 42 Garden St. Bet kad darbininkams algos buvo mokamos tiesiog iš šarvuoto ir ginkluoto automobilio, tai plėšikai negalėjo prisitaikyti prie tų aštuonių tūkstanių. Užtat jie nubėgo į kompanijos ofisą, sustatė prieš sienos 8 ten buvusius žmones; pasičiupo \$4,277 pinigais ir \$1,000 brangiais daiktais, ir pabėgo.

Sovietai Padėjo Rekordiniam Telegrafo Greitumui

Padaryta rekordas telegrafo greitumo. Associated Spaudos telegrafinė žinių agentūra pasiuntė pasveikinimą į Londoną tenaitiniam savo vedėjui. Tas pasveikinimas du sykiu apėjo apie žemės kamuolį, du kartu sugrįždamas atgal, iš kur buvo išsiustas, į 2 valandas ir 5 minutes. Associated Spaudai patarnavo Reuterio telegrafinė žinių agentūra, ypač gi pasekmingai tame pagelbėjo Sovietų telegrafinė agentūra Tass, kaip rašo New York Times. Perleidimui iš Maskvos į Pekiną (arba Peipingą), Činijos sostinę, ėmė tik 4 minutes.

Ta telegrama buvo perduota per 22 telegrafo biurus, vienas nuo kito.

Suspendavo "Prohibišiną" Už Slaptus Kyšius

Suspenduotas liko iš blaivybės valdininkų tarpo Palmer Canfield, buvęs vyriausias New Yorko valstijos "prohibišino vykdytojas." Paaiškėjo, kad jis paėmęs nuo alkoholio alaus šmugelninkų bent \$10,000 iki \$20,000 kyšius.

Nušovė Pačią ir Save

Jacob Perlman, 55 metų amžiaus, nušovė pačią ir pats nušiovė, po num. 76 Chrystie St., New Yorke, kada jinai norėjo išvažiuoti į Californiją. Jinai, varydama moteriškų skrybėlių biznį, buvo susidariusi \$50,000 pinigų, iš kurių ir ke-

tino toliau viena sau ramiai gyventi.

VISŲ ATYDAI!

Laimėjimas CHEVROLET SEDAN del paramos sergantiems Venckui ir jo dukterei, turėjo įvykt 20-tą balandžio, 580 Grand St., yra perkeltas į

4-tą Gegužės (May), 1930 "LAISVĖS" SVETAINĖJE

46 TEN EYCK ST., BROOKLYN Dury's Atdaros 3-čia Valanda Sokiai Prasiidės 4-tą Val.

Sauni orkestra grieš lietuviškus ir amerikoniškus šokius. Todel seni ir jauni dalyvaukite šiame parengime ir paremkite savo klases nelaimingus žmones.

ĮZANGA 50 CENTŲ YPATAI

"Laisvės" PIKNIKAS Liepos (July) 6, 1930 ULMER PARK Brooklyn, N. Y.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA FARMA

Parsiduoda farma, 150 akru žemės, 30 akru dirbamos, likusi ganykla ir miškas, labai geras juodžemis. Visi budinkai naujai perbudavoti ir visuose yra elektra. Farma randasi Conn. valstijoje, prie State'kelio. Del platesnių informacijų kreipkitės laišku. A. Klimas, 315 Clinton St., Binghamton, N. Y. (91-96)

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA fornišiuoti kambariai, po vieną ir dubeltavi. Gaminiu labai gera maista, kas nori, gali ir valgyt pas mus. Kalna pricinama. Kreipkitės po No. 209 E. 14th St., Apt. 10, New York, N. Y. (90-95)

FRANK WHITE STOGDENGIS

Metalu Išmušame Sienas ir Lubas; Užtaisome nuo Vandens.

229-231 LEONARD ST., Brooklyn, N. Y.

Mūsų darbu patenkinti visi, kuriem tik dirbame.

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IR STIPRUS VALGYDAMI "VARPO" Keptuvės DUONA

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St., Brooklyn, N. Y. A. M. Balchunas, Savininkas Tel. Stagg 5938

Ar Norite Keisti Vandenes Įtaisais?

Jei taip, įsitęmkite mūsų išmokėjimo planą. Sulig mūsų nauju išmokėjimo Planu jūs galite permaitinti maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje senos mados nusidėvėjusių maudymos kambarių, virtuvėjų arba skalbykloje be didelių iškaščių ar ant syk užmokėjimo stambių sumų pinigų. Viskas, ko jūs norite, tai prerinamo išmokėjimo: jūs galite išmokėt nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra skirtingas nuo kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą. Telefonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimų vandeninių arba šildymui paipų ir kitokių plumberiaus darbų. Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.

Mūsų reprezentatoriai: Williamsburg 2740 JOHN MADIGAN ir J. KAVALIAUSKAS 95 Hewes St. 11 Ainslie St. BROOKLYN, N. Y.

VIDURIAI UŽKIETĖJĖ

Kendrick's Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių ir Ne turi Šavyje Jokių Chemikalų

Šialis vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pagelbsti sugrąžinti natūralį vidurių malimą. Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kalna 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA P. J. KUNDROTA, Savininkas 229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. Kamp. N. 4-tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2860-3514 Iškirkit šį skelbimą ir prisiųskit kartu su užsakymu

Telephone, Stagg 9910

LORIMER RESTAURANT

Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ ROSIŲ SVIEŽŲS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVISKU IR AMERIKONISKU STILIUM

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekuoti su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syki atsilankę persitikinsit.—Pabandykite!

SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ

417 Lorimer Street "Laisvės" Name BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKA

(PETRICK) LIETUVIS DENTISTAS 221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių Diagnostika Gazo Anestetika

VALANDOS: Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare. Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

Tel., Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.

LIETUVIS ADVOKATAS 197 Havemeyer Street (Williamsburg Bridge Plaza) BROOKLYN, N. Y.

VALANDOS: Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRASAS: 65-02 Grand Ave. Maspeth, L. I. Tel.: Juniper 6776

Telefonas: Stagg 2812

FRANK WHITE STOGDENGIS

Metalu Išmušame Sienas ir Lubas; Užtaisome nuo Vandens.

229-231 LEONARD ST., Brooklyn, N. Y.

Mūsų darbu patenkinti visi, kuriem tik dirbame.

Notary Public

MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS) GRABORIUS (UNDERTAKER)

PHONE Stagg 5043

Patarnauju visiem ba skirtumo. Tolimas del manes skirtumo nedaro. Mano ofisas atdaras diena ir nakti. Darbą atlieku gerai. Reikale kreipkitės pas mane, o patarnausiu kuogeriausiai.

734 Grand Street BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA

GRABORIUS UNDERTAKER

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

triklytoms ir pasivažinėjimams. Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietas veselijoms.

231 Bedford Avenue BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

GRABORIUS (UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS ir MALIORIUS

DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Nufotografuoja ir cumuliuoja visokių paveikėlių (vairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujaus ir sudaro su amerikoniškais.

TELEFONAS: TRIANGLE 1450

Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

MALONAUS PAŠIMATYMO U-Ž-E-I-G-A

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame jus, bet jau senai matėmės. Būtų linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūsų, tai del pažinties užeikite, o būsite maloniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS 214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

DARBININKŲ KALENDORIUS

DAR YRA 190 KOPIJŲ

Darbuokimės, kad išplatinti visą NAUDOKITĖS NUPIGINTA KAINA

15 CENTŲ UŽ KOPIJĄ

Platintojams, imant nemažiau 3 egzempliorių duodame po 10 centų už kopiją

Kuo Greičiausia Siųskite Užsakymus ir Platinkite su Didžiausiu Skubumu. Laukiame Pareikalavimų

"LAISVĖS" ADMINISTRACIJA 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

BILL FOSTER UŽ BOSŲ GROTŲ

Kuriam Grėšia Trys Metai Kalėjimo

ŠAUKIA VISUS DARBININKUS STOTI Į DARBO UNIŲ VIENYBĖS LYGĄ LAIKE VAJAUS UŽ GAVIMĄ 50,000 NAUJŲ NARIŲ, 50,000 NAUJŲ SKAITYTOJŲ DEL LABOR UNITY.

Visiem naujiem LABOR UNITY metiniam skaitytojam bus parduodama Wm. Z. Fosterio garsioji knyga MISLEADERS OF LABOR už 50 centų. Idėkite \$2.00 už prenumeratą už vienus metus už LABOR UNITY ir už Fosterio knygą ir tuojaus pasiųskite

LABOR UNITY, 2 W. 15th St., New York City

SIŪSKITE VISUS GEGUŽINĖS PASVEIKINIMUS DEL LABOR UNITY